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Eesti Vabariik ‐ 90 
Siin maailmas saavutatakse kõik, nii 
tõeline heaolu kui tõeline kuulsus, 
ikka töö ja pisaratega. Iga õiglane 
hing peab endale esitama küsimuse, 
kas tal on niisugune usk, kas tal on 
midagi nii kallist, mille eest ta on 
valmis rõõmuga surema.  
See usk on meie esivanematel ikka 
olnud. Alates Lembitust läbi 19. 
sajandi äratajate kuni oma riigi ja 
rahva vabaduse eest võitlema läinud 
koolipoisteni 1918. aastal. 
Meie uksed pole alati pidanud tuult, 
neist on läbi käinud mitmed rahvad 
ja põrkunud mitmete riikide huvid.  
Põrkusid ka 90 aastat tagasi. Ükstei-
se järel kerkisid üles mitmed võima-
lused – küll eestistumine, küll venes-
tumine, küll saksastumine. Igaüks 
neist kord tõusis, kord vaibus. Ükski 
neist ei olnud päris mõeldamatu ja 
ükski neist ei saavutanud täit kind-
lust. Kord terendas silmapiiril Balti 
hertsogiriik, kord jälle asukoht Pihk-
va oblastis.  
Aega ei venita, aeg tormab täiskäi-
gul. Tuleb vaid kasutada teda oskus-
likult ja toimekalt. Aega tagasi ei 
keera.  
20. sajandil oleme kaks korda tõesta-
nud, ja eelkõige iseendale, et ka väi-

ke rahvas saab iseseisvalt hakkama. 
Väärika pidulikkusega peaksime 
nüüd käituma, kui tähistame oma 
riigi juubelisünnipäeva – oma hin-
ges, oma perekonnas, oma külas. /.../ 
Selles pidumeeleolus ei või me 
unustada hoolt kanda iseenda ja 
oma riigi eest. Iga kodaniku usk oma 
riiki ja hool oma riigi eest teeb selle 
riigi tugevaks ja tuleviku kindlaks. 
Meil ei ole vaja püüda meeldida teis-
tele ja olla sarnane võõrastega. Jää-
gem iseendaks! 
Rahvas valmistub Vabadussõjas lan-
genutele riiklikku mälestusmärki 
püstitama. 21. oktoobril 1928. aastal 
avati Tallinnas sõjaväekalmistul mo-
nument tundmatule sõdurile. See 
purustati 1950. aastal. 
Monumendil oli tekst, millega täna-
me ka meie neid kangelasi, kelle ni-
med on graniiti raiutud siin, sellel 
sambal:  
„Püha on isamaa sund, kodumaa 
pojad, teil rahulist und!” 
 

Väike-Maarja vallavolikogu esimehe 
Hans Kruusamägi Vabadussamba 
juures peetud kõne lühendatud tekst. 
 
 

Vabariigi aastapäeva palvus Väike-Maarja kirikus 

Kodutütred lippudega Väike-Maarja rahvamajas 
        4 x FOTO: Silvi Aasumets 

Proua Maret Terava sõnavõtt Vabadussamba juures 

 

Rakvere meeskoor Väike-Maarja rahvamajas 
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Sünnipäevapidu Väike‐Maarja lasteaias 

21. veebruari hommik. Lasteaias 
on palju siginat-saginat. Kõigil 4-
7aastastel lasteaialastel on võima-
lus panna selga Eesti rahvariided. 
Ka õpetajad sätivad end pidurõi-
vastesse: seelikud, käised, tanud. 
Lastele tutvustatakse iga riide-
eset. Oleme uhked, et meil on 

olemas Kihnu,  
Muhu, Mustjala, Häädemeeste ja 
muidugi ka Väike-Maarja rahva-
riided. 

Täna on meil väga tähtis päev. 
Lasteaiapere tähistab ühiselt Eesti 
Vabariigi 90. sünnipäeva. Saal on 

piduehtes. Rahvapilliansambel 
Sirili on end valmis seadnud. 
Kõlab pidulik marss, mille saatel 
sisenevad saali särasilmsed rah-
variietes poisid-tüdrukud ja õpe-
tajad. Ühiselt laulame hümni ja 
seejärel jõuab esinemisjärg kõiki-
de rühmade lasteni – algab pidu-
lik kontsert. Kõlavad laulud Ees-
timaast, kodust, emast-isast, eesti 
keelest, rukkilillest, leivast. Eesti 
rahvalaulu „Kits karja“ on tore 
ühiselt laulda. Ka õpitud tantsud 
on lastepärased ja rahvalikud. 
Ilmekalt esitavad õpetaja Kaja ja 
Mare lapsed luuletuse Eestimaast, 
kasutades Eesti kaarti. 
Peipsi äärest Saaremaani, 
Läti piirist mereni, 
igast lapsest punapõsksest 
kuni suure pereni. 
 
Kõik see kokku 
on me kodu, 

see on meie Eestimaa. 
Kaardi pealt võib ära võtta 
südamest ei kätte saa. 
  /H.Viber/ 
Kandlepala Armilda Lillebergi 
esituses loob peomeeleolu. Kont-
serdi lõpuks kõlab Lääne-
Virumaa hel i looja  Maria 
Wunderlichi laul „Virumaa lap-
sed“. Ühises ringis tantsime Eesti 
tantsu. Peo lõpetab juhataja Tiia 
Mänd pidupäevatervituse ja Suit-
supääsukese üllatuskommidega. 
Arvan, et Eesti Vabariigi aasta-
päeva pidu oli elamuseks nii las-
tele kui õpetajatele. Püüame jät-
kata laste rahvarõivastesse riieta-
mist ka igal järgneval iseseisvus-
päeval. 

Sirje Sõnum 
Väike-Maarja lasteaia muusika-

õpetaja  

Väike-Maarja Güm-
naasium ja Õppe-
keskus tähistasid 
Eesti Vabariigi sün-
nipäeva ühise aktu-
sega Väike-Maarja 
rahvamajas 

Simuna kooli õpila-
sed Vabadussamba 
jalamile lilli aseta-
mas  

Väike-Maarja lasteaialapsed kandmas Eesti rahvariideid 

Pidulik kontsert 22. veebruaril Simuna rahvamajas. Laulab Väike-
Maarja kammerkoor, dirigeerib Marju Metsman 

Väike-Maarja rahvamaja B-segarahvatantsurühma rahvalik jant 
22. veebruaril Simuna rahvamajas 



Väike‐Maarja gümnaasiumi algkooliõpilaste luulevõistlus  
Emakeelepäeva luulevõistlus 
Väike-Maarja gümnaasiumi alg-
klasside majas on saanud iga-
aastaseks kenaks veerandilõpu 
traditsiooniks. Juba mitmendat 
korda on üritusel osalenud Kiltsi, 
Simuna ja Väike-Maarja 1.-4. 
klasside õpilased.  
 

Seekord aitasid sobivaid luuletusi 
valida Simuna kooli õpetajad. Iga 
esineja pidi ette valmistama ka 
ühe enda valitud luuletuse. Hai-
guste tõttu lühenesid esinejate 
nimekirjad veel viimasel minutil, 

kuid need, kes lavale jõudsid, olid 
kuulamist väärt! Esitati lühikesi 
ja pikki luuletusi, loeti paigal 
seistes ja liigutusi kaasa tehes, 
ilmekalt ja lausa näitlejameisterli-
kult! Tänu tublidele lapsevane-
matele ja klassijuhatajatele, kes 
lapsi õpetasid.  
 

Suur tänu hindajatele Kaja 
Tederile,  Maarika Teidlale, Irma 
Raatmale, Ester Mäele, Linda 
Raagile. 
Tulemused olid järgmised: 
1. klassid: 

I koht – Annabel Kilk VMG 
2. klassid: 
I koht – Geijo Savolainen VMG 
II koht- Kirke Tobreluts VMG 
II koht- Liisa Siirak VMG 
III koht- Edward Heldur Kurim 
VMG 
III koht- Dely Kroll VMG 
Eriauhind- Eveli Klaan VMG 
3. klassid:  
I koht – Johanna Põldmaa VMG 
4.klassid: 

I koht Reivo Nugis  Kiltsi PK 
II koht – Reelika Vinogradov  
Kiltsi PK 
II koht- Riki-Brigita Mitt Kiltsi 
PK 
III koht – Theresa Aleksejev  
VMG 
III koht – Margo Jaanimägi VMG 
Eriauhind- Reivo Nugis Kiltsi PK 
 

Egne Liivalaid 
algklasside huvijuht 
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Rahvusvaheline Wiedemanni keelepäeva  
konverents Väike‐Maarjas  

Tänavune keeleauhinna laureaat on Mati Erelt. 
16. ja 17. aprillil toimub Väike-
Maarja rahvamajas Ferdinand 
Johann Wiedemanni keeleau-
hinna asutamise 20. aastapäe-
vale pühendatud rahvusvaheli-
ne konverents “Emakeelne 
Eesti, emakeelne Euroopa”.  
Keeleauhinna 2008. aasta lau-
reaadi Mati Erelti ja Eesti juhtiva-
te keeleteadlaste kõrval esinevad 
konverentsil ettekandjad Lätist, 
Ungarist, Saksamaalt, Soomest ja 
Venemaalt. Laureaat istutab kee-
letammikusse oma nimipuu. 

Vabariigi Valitsus otsustas mää-
rata tänavuse Wiedemanni keele-
auhinna Mati Ereltile eesti keele 

kestva ja tulemusrikka uurimise 
ja õpetamise, eesti keele jätkujõu 
kindlustamise ning tõsise pühen-
dumise eest Eesti keele-elu juhti-
misele.  

Mati Erelt on töötanud Keele ja 
Kirjanduse Instituudi grammati-
kasektori juhatajana, Tartu ja 
Helsingi ülikooli eesti keele pro-
fessorina, juhtinud Emakeele 
Seltsi ning kuulunud ja kuulub 
arvukatesse komisjonidesse ja 
nõukogudesse. Mati Erelt on 
toimetanud ajakirja Oma Keel, 
toimetab (alates aastast 1997) 
Emakeele Seltsi aastaraamatut ja 
on „Eesti keele arendamise stra-

teegia (2004-2010)” koostajaid.  

Mati Erelti esitasid keeleauhinna 
saamiseks Eesti Keele Instituut, 
Emakeele Selts ja Tartu Ülikool.  

Keeleauhind, mille suurus on 
tänavu 500 000 krooni, anti lau-
reaadile üle vabariigi aastapäeval, 
24. veebruaril.  

1989. aastal Väike-Maarjast Jüri 
ja Irma Silla perest alguse saanud 
Wiedemanni keeleauhind, alates 
2004. aastast riiklik, määratakse 
igal aastal ühele isikule välja-
paistvate teenete eest eesti keele 
uurimisel, korraldamisel, õpeta-

misel, propageerimisel või kasu-
tamisel.  

Akadeemik Ferdinand Johann 
Wiedemann on väljapaistvamaid 
eesti keele ja kultuuri uurijaid 
läbi aegade ning püsiva teadus-
väärtusega saksakeelsete „Eesti-
saksa sõnaraamatu” (1869), 
„Eesti keele grammatika” (1875) 
ning „Eestlaste sise- ja välisil-
mast” (1876) autor.  

Ilve Tobreluts 

 

Emakeel ainenädal Väike‐Maarja Õppekeskuses 
Väike-Maarja Õppekeskus väär-
tustas emakeelt ainenädalal toi-
munud erinevate ettevõtmiste 
läbi. Avaüritusena toimus kauni 
käekirja konkurss, mille hindami-
sel võeti muu hulgas arvesse 
õiget tähekuju, tähtede seotust, 
vormistamist, esteetilisust ja käe-
kirja loetavust.  
Kauni käekirja konkursi tule-
mused: 
Poistest:  
I koht Marko Hilpus - 11 õgr  
II koht Mihkel Viilveer - 15 õgr 
 III koht Janno Meidla - 25 õgr 
Tüdrukutest:  
I koht Siiri Randmaa - 12 õgr 
II koht Meelika Matrov - 32 õgr 
III koht Annely Ots - 35 õgr 

Peale nende oli veel palju oma-
näolisi käekirju, mida on võima-
lus vaadata koolimaja II korruse 
koridori seinal. 
Ainenädalal toimus veel  ema-
keele olümpiaad ning  ristsõnade 
lahendamine. Parimad valis välja 
žürii koosseisus: Elvi Kiisküla, 
Ilma Kurris, Silvi Sirelpuu ja 
Helina Lükk. Autasud anti kätte  
emakeelepäeval. 
Emakeele olümpiaadi üldjär-
jestus: 
I koht - Kristiina Schmitt - 32 õgr 
II koht - Mirelle Vetemäe - 20 
õgr  
III koht - Tiina Rätsep - 10 õgr 
 
Otsustati välja anda auhinnad ka 

kursuste parimatele. I kursuse 
parim oli Peeter Vinogradov-11 
õgr, II kursuse parim-Janno 
Meidla-25 õgr, III kursuse parim-
Kerli Kuntro-35 õgr. Eripreemia 
pälvis Tiit Lastik-16 õgr. 
Ristsõnade lahendamise tule-
mused: 
Üldjärjestus: 
I koht - 35 õgr; II koht - 30 õgr; 
III koht - 20 õgr; IV koht - 26 õgr 
eriauhind 
I kursuse parimad olid 15 õgr ja 
12 õgr 
Ka töötajatest oli osavõtjaid, 4 
ju lgemat  lahendaja t  o l id 
Helve Leemets, Merle Kiigemaa, 
Ene Nurmsoo ning "Kojarahvas". 

Emakeelepäeva tähistasime Simu-
na rahvamajas esmakordselt 2004. 
aastal. See oli pühendatud vana-
emadele. Lapsed laulsid, tantsisid 
ja esitasid tookord omaloodud 
luuletusi vanaemast. Meie soov oli 
siis, et niisugune kena päev muu-
tuks traditsiooniliseks. Soov on 
täitunud, sest mitmeid aastaid on 
taoline üritus rahvamajas teoks 
saanud. Tänavune emakeelepäev 
oli pühendatud eelkõige kodule ja 
perele. Aitäh laululastele ja õpeta-
ja Angela Raikile, kes andsid sel 
kaunil pärastlõunal kena kontserdi. 
Tahan eriliselt tänada Lehte Sirel-
puud, kes on emakeelepäeva tähis-
tamise idee autor ja luulekavade 
kokkuseadja. 

Auli Kadastik 
Simuna rahvamaja juhataja 

Emakeelepäev Si‐
muna rahvamajas 
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Alates märtsikuust on vallalehel 
uus toimetaja – Marju Metsman. 
Marju on olnud lehetegemisega 
seotud juba kooliajast, mil ta oli 
Väike-Maarja gümnaasiumi 
lehetoimetaja ja ka üle-eestilise 
koolilehe toimetaja. Ta on saa-

nud lehetegemisalast 
koolitust ning valdab ka 
küljendusprogramme.  
Uus toimetaja püüab osa-
leda võimalikult paljudes 
paikkonna ettevõtmistes 
ning teeb eeltöid selleks, 
et vallaleht saaks lähiajal 
ilmuda värvilisena ja 
senisest tunduvalt pare-
mas trükikvaliteedis. 
Uue etapi algus on õige 
moment tagasipilgu heit-
miseks vallalehe senisele 
loole. Väike-Maarja Val-
la Infolehe esimene num-
ber ilmus 1992. aasta 
aprillikuus. Siiani on 
ilmunud 169 lehenumbrit, 

käesolev kannab numbrit 170. 
Väike-Maarja vald oli esimeste 
seas, kes hakkas välja andma 
oma infolehte.  
Lehe üllitamise mõte tuli tolla-
selt abivallavanemalt Peeter 
Albilt. Selle tingis vajadus selgi-

tada elanikkonnale ühiskonna-
elus toimuvaid muudatusi ja 
valdade loomise käiku. Lehe 
kaudu sai anda ülevaatliku pildi 
valla olemusest, vallavalitsuse 
kujundamisest ja ülesannetest, 
mida nii majanduslikud kui po-
liitilised muudatused kaasa tõid.  
Esialgu ilmus leht vastavalt va-
jadusele ja kogunenud info ma-
hule mõnekuulise vahega.  Re-
gulaarselt hakkas leht ilmuma 
1994. aasta veebruarikuust. Info-
lehte on trükitud mitmetes erine-
vates trükikodades, erinevates 
formaatides ja kujundustes, see-
tõttu on lehe väljanägemine aeg-
ajalt muutunud. Trükikvaliteedi-
liselt on viimased paar aastat 
oldud ilmses madalseisus. Ees-
kätt just see tingiski uuenduste 
vajaduse. 
2000. aasta juunikuust muutus 
leht tasuliseks, 2004. aastast 
alates on seda olnud võimalik  
Eesti Posti kaudu tellida. 

Algselt oli vallaleht puhtal kujul 
infoleht. Ajapikku on sisu läinud 
mitmekülgsemaks ning päris 
oluline osa vallas toimunust on 
leidnud koha ka leheveergudel.  
Lehte on aidanud huvitavamaks 
ja sisukamaks muuta paljud-

paljud abilised, kes on meelsasti 
infolehele kaastööd teinud ja 
leheveergudel oma mõtteid aval-
danud. Südamlik tänu Teile 
kõigile meeldiva koostöö eest! 
Palju tänu kauplustele, kes va-
hendavad lehe lugejateni jõud-
mist. 

Soovin uuele toimetajale loo-
mingulist mõttelendu ja ladusat 
kirjakeelt ning vallalehele head 
käekäiku. 

Ilve Tobreluts 

Vallalehel on uus toimetaja 

Mida teha kevadel? 

♦ Aprilli algul külva samet-
lille, suvelevkoid, keskpäevalille, 
päsmaslille, kuu lõpupoole hiina 
aedastrit, peiulille, mungalille, 
lillhernest. 

♦ Jätka okste lõikust, anna 
kasvu ergutamiseks väetisi, ko-
besta võraaluseid ja pritsi haigus-
te vastu. 

♦ Okaspuid istuta enne uute 
kasvude teket ja kohe kui maa on 
sulanud. 

♦ Lõika vanad vaarika-
varred maapinnani maha. 

♦ Eemalda tasapisi talve-
katteid. 

♦ Too kartuliseeme keldrist 
üles soojenema või telli hoopis 
uus seeme. Valik on rikkalik. 

♦ Istuta toataimi ümber. 

♦ Külva kasvuhoonesse 
redist, salatit, spinatit, tilli. Kui 
ilm lubab, külva peenrale külma-
kindlaid kultuure. Kuu lõpus pane 
pottidesse kõrvitsa-, kabatšoki- ja 
patissoniseemneid. 

♦ ÄRA TÖÖGA ÜLE PIN-
GUTA! Keegi peab hiljem aias 
ka toimetama. 
Karjalaskepäev, 1. aprill  
Ka vana kalendri järgi on karja 
väljalaskmiseks varavõitu ja seda 
toimetati ikkagi kas jüripäeval 
või selle paiku, arvestades ühtla-
si, et kari ei väljuks laudast õnne-
tul nädalapäeval, s.o esmaspäe-
val, kolmapäeval, reedel.  
Tõenäoliselt on karjalaskepäeva 
näol tegu mingi vana, võib-olla 
isegi ristiusueelse tähtpäevaga, 
seda enam, et erinevalt rõhuvast 
enamusest eesti rahvakalendri 

tähtpäevadest ei seisa karja-
laskepäeva taga mingit kristlikku 
pühakut ega püha. 1. aprillil soo-
ritati rituaalne väljalaskmine, 
tegelik karjalask järgnes hiljem 
vastavalt ilmastikule. 
Lihavõtted 
Tegemist on liikuvate pühadega, 
mille kõrghetkeks on täiskuu 
pühapäev pärast kevadist pööri-
päeva. Pühapäevale eelneb nn 
vaikne nädal, millest on tähtsa-
mad suur neljapäev ja suur reede. 
Järgnes vaikne laupäev ja rõõmus 
pühapäev. Meie kombestikus on 
kõnealuste pühade vahest kõige 
levinumaks traditsiooniks kiiku-
mine ja munade värvimine. 
Künnipäev, 14. aprill 
Künnipäeva näol on tegemist 
vana ja kummalisevõitu tähtpäe-
vaga, mille juured näikse olevat 
ristiusust sügavamal.  
Kuna aprill on künnitöödeks va-
ravõitu, tehakse nagu karjalaske-
päevalgi rituaalne osa enne ja 
hiljem vastavalt ilmale, kui maa 
piisavalt tahe, tegelik künnipäev.  
Jüripäev, 23. aprill 
Jüripäev on põllumehe tähtpäev. 

Jüripäeva paiku lasti kari välja, 
alustati künnitöid, teenistusse 
astusid suilised, koliti, kunagi 
algas siitpeale jalateo hooaeg. 
Päeva nimi tuleb legendaarsest 
lohetapjast Püha Gregoriost ehk 
Jürist. Jüripäev meenutab eestlas-
tele Jüriöö ülestõusu. Ahvatlev 
oleks jürituldki selle ajaloolise 
sündmusega seostada. 

Ruth RAIDLO 
 
Ilmataadil krutski sees, 
ta üks kiuslik vana mees. 
Keset talve taevast alla 
sulaselget vihma kallab! 

 
Palju 
õnne! 

 
 
08. aprill - Imbi 
Tomberg 
09. aprill - Harri Lõomets  

 

VMPSi veerg 

FOTO: erakogu 
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Vallavolikogus 
27. veebruar 2008  
 
Väike-Maarja valla üldplanee-
ringu vastuvõtmine 
Ettekandja Vello Sova, OÜ Tinter 
Projekt juhatuse liige. 
15 poolthäälega võeti vastu OÜ 
Tinter Projekti poolt koostatud 
üldplaneering koos redaktsiooni-
liste parandustega. 
 

Katastriüksusele sihtotstarbe 
määramine 
Et te  kandis  I lme-Rikken 
Gavronski 
OTSUSTATI: 
1) nõustuda Vahtra katastriüksuse 
jagamise tulemusena moodustata-
vatele katastriüksustele sihtotstar-
vete määramisega: 
•    moodustatava Vahtra katastri-
üksuse sihtotstarbeks määrata 
elamumaa; 
•    moodustatava Võnnusvere 2 
katastriüksuse sihtotstarbeks 
määrata maatulundusmaa. 
2) nõustuda Mäeotsa katastriük-
suse jagamise tulemusena moo-
dustatavatele katastriüksustele 
sihtotstarvete määramisega järg-
miselt: 
• moodustatava Mäeotsa ka-
tastriüksuse sihtotstarbeks määra-
ta elamumaa; 
moodustatava Karjamaa katastri-
üksuse sihtotstarbeks määrata 
maatulundusmaa; 
3)nõustuda Sepa kinnistu koos-
seisu kuuluva katastriüksuse  
jagamise tulemusena moodustata-
vatele katastriüksustele sihtotstar-
vete määramisega järgmiselt: 
• moodustatava Seltsimaja 
katastriüksuse sihtotstarbeks 
määrata ühiskondlike hoonete 
maa; 

• moodustatava Sepa katastri-
üksuse sihtotstarbeks määrata 
maatulundusmaa. 
4) nõustuda  Reinu-Otto katastri-
üksuse jagamise tulemusena 
moodustatavatele katastriüksuste-
le sihtotstarvete määramisega 
järgmiselt: 
• moodustatava Reinu-Otto 
katastriüksuse sihtotstarbeks 
määrata maatulundusmaa; 
• moodustatava Reinu-Otto 
katastriüksuse sihtotstarbeks 
määrata maatulundusmaa; 
• moodustatava Reinu-Otto 
katastriüksuse sihtotstarbeks 
määrata transpordimaa; 
• moodustatava Ilvese katastri-
üksuse sihtotstarbeks määrata 
maatulundusmaa. 
5) nõustuda Mäe kinnistu koos-
seisu kuuluva katastriüksuse jaga-
mise tulemusena moodustatavate-
le katastriüksustele sihtotstarvete 
määramisega järgmiselt: 
• moodustatava Sootiigi ka-
tastriüksuse sihtotstarbeks määra-
ta elamumaa; 
• moodustatava Mäe katastri-
üksuse sihtotstarbeks määrata 
maatulundusmaa. 
6) määrata Kasemäe kinnistu 
koosseisu kuuluva katastriüksuse 
jagamise tulemusena moodustata-
vatele katastri-üksustele sihtots-
tarbed järgmiselt: 
• moodustatava Metsamaa 
katastriüksuse sihtotstarbeks 
määrata elamumaa; 
• moodustatava Kasemäe ka-
tastriüksuse sihtotstarbeks määra-
ta maatulundusmaa. 

7) määrata Väike-Maarja vallas 
Käru külas asuva vaba metsamaa 
nr 16M erastamiseks moodusta-
tud Põdramoka katastriüksuse 
sihtotstarbeks maatulundusmaa. 
Poolt 15 volikogu liiget. 
 

Maa munitsipaalomandisse 
taotlemine  
T u t v u s t a s  I l m e - R i k k e n 
Gavronski. 
OTSUSTATI taotleda munitsi-
paalomandisse Väike-Maarja 
vallas Kiltsi alevikus JAAMA tn 
12 asuvaid tootmishooneid tee-
nindav maa; määrata moodustata-
va katastriüksuse sihtotstarbeks 
tootmishoonete maa; 
15 volikogu liiget poolt. 
 

Peremehetu ehitise hõivamine 
T u t v u s t a s  I l m e - R i k k e n 
Gavronski. 
OTSUSTATI tuvastada Väike-
Maarja alevikus Tare 13-16 asuva 
garaažiboksi peremehetus ja võtta 
nimetatud ehitis arvele Väike-
Maarja valla omandina. 
Poolt 15 volikogu liiget. 
 

Väike-Maarja valla haridus-
asutuste pedagoogide töötasus-
tamise alused 
Ette kandsid vallavanem Olev 
Liblikmann, vanemökonomist 
Mati Kanarik ja haridus-
kultuuriosakonna juhataja Olga 
Mets. 
Jüri Aavik selgitas olukorda: 
koolijuhtide palka on tõstetud 
mitte protsendi järgi, vaid juurde 
on pandud suvaline summa. Tu-
leks luua kord, mille alusel hari-
dusjuhtide palgad tõusevad. Hari-
dus- ja kultuurikomisjonis otsus-
tasime, et koolijuhtide palka tu-
leks tõsta 22 protsenti, samas ei 
olnud meil seda otsust aega põh-

jalikult läbi mõelda. Hetkel toetan 
ise vallavalitsuse ettepanekut mis 
oleks reaalne. 
Koolijuhtide eelmise aasta palga-
määrad: lasteaed-kooli direktor 
12 500 krooni, põhikooli direktor 
10 500 krooni, gümnaasiumi ja 
õppekeskuse direktor 21 000 
krooni, koolieelse lasteasutuse 
juhataja                             8 900 
krooni, munitsipaalhuvialakooli 
direktor                            6 900 
krooni.  
Juhtide palgamäära küsimuses 
pandi hääletusele 4 ettepanekut: 
vallavalitsuse (poolt ei hääletanud 
ükski liige), Sven Kesleri (poolt 
14 liiget), volikogu juhatuse 
(poolt ei hääletanud ükski liige) 
ning haridus-ja kultuurikomsjoni 
(poolt 1 liige) omad.  
OTSUSTATI kinnitada määruse 
eelnõu koos Sven Kesleri poolt 
esitatud ettepanekutega: lasteaed-
kooli direktor kuni 15 250 krooni, 
p õ h i k o o l i  d i r e k t o r  k u n i             
12 810 krooni, gümnaasiumi ja 
õppekeskuse direktor kuni 25 620 
krooni, koolieelse lasteasutuse 
juhataja kuni 11 000 krooni ja 
munitsipaalhuvialakooli direktor 
kuni 11 000 krooni. 
 

Teehoiukava kinnitamine aas-
tateks 2008-2010  
Tutvustas abivallavanem Kaarel 
Moisa. 
OTSUSTATI kinnitada teehoiu-
kava aastateks 2008-2010;  
Poolt 13 volikogu liiget, 1 voliko-
gu liige jäi erapooletuks.  
 
 

Toetus maapiirkonna ettevõtjatele 
13. märtsil allkirjastas põllumajandusminister Helir – 
Valdor Seeder Eesti maaelu arengukava 2007 – 2013 maa-
piirkonnas majandustegevuse mitmekesistamise investee-
ringutoetuse (meede 3.1) määruse. Toetuse eesmärgiks on 
kaasa aidata maapiirkonna  ettevõtluse elujõulisusele. Toe-
tuse taotlusvooru algus on planeeritud aprillikuusse, täpse 
aja teatab Põllumajanduse Registrite ja Informatsiooni 
Amet (PRIA). 
 

Toetust saavad taotleda põllumajandustootjad, kes alusta-
vad mittepõllumajandusliku ettevõtlusega maapiirkonnas 
ning ettevõtjad, kes mitmekesistavad või laiendavad oma 
tegevust maapiirkonnas. Toetatavateks tegevusteks on mit-

mekesistamiseks vajalike hoonete ja rajatiste ehitamine ja 
renoveerimine ning masinate ja seadmete ostmine. 
Toetuse täpsete tingimustega on võimalik tutvuda põllu-
majandusministeeriumi kodulehel aadressil http://
www.agri.ee/?id=28231. 
 

Majandustegevuse mitmekesistamise investeeringutoetu-
sest huvitatud saavad allakirjutanult soovi korral nõu ja abi 
telefonidel 325 3503 või 523 9550 ja e – posti aadressil 
ene.preem@mail.ee. 

Ene Preem 
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Vallavalitsuses 
19. veebruaril 2008 
 

Maaküsimused 
Kinnitati 
•    Avanduse külas asuva 14,54 
ha suuruse SIGALA katastriüksu-
se HANS KRUUSAMÄGIle 
ostueesõigusega erastamise eel-
toimingud; 
•    Ebavere külas asuva 5158 m2 
suuruse ADRA katastriüksuse 
OÜle EBAVERE SUURTALU 
ostueesõigusega erastamise eel-
toimingud; 
• Müüriku külas asuva 14,02 
ha suuruse NURME katastriüksu-
se OÜle EBAVERE SUURTA-
LU ostueesõigusega erastamise 
eeltoimingud; 
• Avanduse külas asuva 17,70 
ha suuruse TAMMETÕRU ka-
t a s t r i ü k s u s e  K U S T A V 
LAINEMAAle ostueesõigusega 
erastamise eeltoimingud; 
•    Väike-Maarja alevikus EHI-
TAJATE TEE 3c asuva 1094 m2 
suuruse katastriüksuse garaaži-
omanikele ostueesõigusega eras-
tamise eeltoimingud. 

 

Reservfondist raha eraldamine   
OTSUSTATI eraldada reservfon-
dist 8000 krooni  taotleja elamu 
AS Eesti Energia jaotusvõrguga 
liitumiseks. 
 

Kasutusloa väljastamine OT-
SUSTATI välja anda OÜle Jao-
tusvõrk kuuluva Avispea külas 
asuva pingeparandamise otstarbel 
rajatud mastalajaama 50 kVA, 10 
kV kaabelliini ja 0,4 kV õhuliini 
kasutusluba. 
 

Jäätmelubadele seisukoha and-
mine  
OTSUSTATI  
•    anda nõusolek Infast Oil ASi-
le jäätmeloa taotlusele ohtlike 
jäätmete kogumiseks ja veoks 
Lääne-Virumaal; 
•    nõustuda Triigi Farmer OÜle 
jäätmeloa andmisega tingimusel, 
et tahesõnniku aunade asukohad 
kooskõlastatakse eelnevalt  valla-
valitsusega. 
 

Avispea kiriku toetamine 
OTSUSTATI eraldada Avispea 
kirikule kirikukontsertide korral-
damiseks 5 500 krooni. 
 

Korterite eraldamine  
OTSUSTATI  
•    nõustuda Kairo Pohlakule 
eluruumi üürile andmisega töö-
andja eluruumina aadressil Pikk tn 

11-7 Väike-Maarja alevik; 
•    nõustuda Ele-Riin Vendile 
eluruumi üürile andmisega töö-
andja eluruumina aadressil Lõuna 
tn 11-17 Väike-Maarja alevik. 
 

Info 
•    Eesti tervisespordirajad üritus 
“Kõik koos ümber maakera!” 24. 
veebruaril Ebaveres.   
•  Üldplaneeringu eelnõu.  
 

26. veebruar 2008 

 

Maaküsimused 
Kinnitati 
• Ebavere külas asuva 1489 m2 
suuruse KEERMA katastriüksuse 
ANDREI KREEle ostueesõiguse-
ga erastamise eeltoimingud; 
• Ebavere külas asuva 4559 m2 
suuruse LOKENI katastriüksuse 
OÜle ARGONFELD ostueesõi-
gusega erastamise eeltoimingud; 
• Ebavere külas asuva 1303 m2 
suuruse LUKENI katastriüksuse 
ASile PLOKK ostueesõigusega 
erastamise eeltoimingud; 
• Ebavere külas asuva 1279 m2 
suuruse MARILA katastriüksuse 
OÜle VOORE MÕIS ostueesõi-
gusega erastamise eeltoimingud; 
• Simuna alevikus LAI tn 17 
asuva 3,10 ha suuruse katastriük-
suse RIHO KAASANile ostuees-
õigusega erastamise eeltoimin-
gud; 
• Avanduse külas asuva korter-
elamu teenindamiseks 4886 m2 
suuruse KOOLIMAJA katastriük-
suse moodustamine. 
 

Üldplaneeringu vastuvõtmise 
eelnõu volikogu  istungile  
Väike-Maarja valla üldplanee-
ringu koostas OÜ Tinter-Projekt. 
Üldplaneering peab olema koos-
kõlas arengukava või muude 
dokumentidega, kus kajastuvad 
valla üldised arengusuunad. 
Arenguvajaduse muutumisel 
tuleb üldplaneeringut korrigeeri-
da.  
OTSUSTATI esitada otsuse eel-
nõu volikogu istungi päevakorda. 
 

Külaliikumise toetamise korra 
eelnõu volikogule  
Määrus sätestab Väike-Maarja 
valla eelarvest külaelu jätkusuut-
likkuse tagamiseks ja arenduspro-
jektide toetamiseks kehtestatavad 
nõuded, toetuste taotlemise, me-
netlemise ja hindamise kriteeriu-
mid ning toetuste järelkontrolli. 

Toetuse liigid on tegevustoetus ja 
projektipõhine toetus. 
OTSUSTATI esitada otsuse eel-
nõu volikogu istungi päevakorda. 
 

Teehoiukava eelnõu volikogule 
OTSUSTATI esitada otsuse eel-
nõu volikogu istungi päevakorda. 
 

Raha eraldamine reservfondist  
OTSUSTATI eraldada reservfon-
dist 100 000 krooni  aadressil 
Tehno tn 2 Väike-Maarja asuva 
metallitöökoja katuse renoveeri-
miseks. 
 

Väike-Maarja Õppekeskuse ja 
gümnaasiumi ning Kiltsi raa-
matukogu inventari mahakand-
mine  
OTSUSTATI  
•    kinnitada Väike-Maarja güm-
naasiumi väikevahendite ja põhi-
vahendite mahakandmisaktid 
summaga 47 658.10  krooni; 
•    kinnitada Väike-Maarja Õp-
pekeskuse  väikevahendite ja 
põhivahendite mahakandmisaktid  
summas 57 379.35  krooni; 
•    kinnitada Kiltsi raamatukogu 
põhivahendite mahakandmisaktid 
summas 4 748.05  krooni. 

Info 
•    Kiltsi farmi KMH programmi 
tutvustamine. 

4. märts 2008 
 

Maaküsimused 
Nõustuti 
•    Vorsti külas asuva 17,20 ha 
suuruse METSAPÕLLU katastri-
üksuse riigi omandisse jätmisega; 
•    Kiltsi alevikus asuva 25,03 ha 
suuruse PÄRNAPÕLLU katastri-
üksuse riigi omandisse jätmisega; 
•    Avanduse külas asuva 14,44 
ha suuruse SIRELIPÕLLU ka-
tastriüksuse riigi omandisse jät-
misega; 
•    Varangu külas asuva 44,29 ha 
suuruse ROHUTIRTSU katastri-
üksuse riigi omandisse jätmisega; 
•    Kärsa külas asuva 8,98 ha 
suuruse PÄRO katastriüksuse 
riigi omandisse jätmisega; 
•    Kärsa külas asuva 32,09 ha 
suuruse VETIKI katastriüksuse 
riigi omandisse jätmisega; 
•    Eipri külas asuva 15,92 ha 
suuruse KAEVUKIVI katastriük-
suse riigi omandisse jätmisega; 
•    Nõmme külas asuva 20,29 ha 
suuruse ARRO katastriüksuse 
riigi omandisse jätmisega; 

•    Aburi külas asuva 10,05 ha 
suuruse PURABURI katastriük-
suse riigi omandisse jätmisega; 
•    Ebavere külas asuva 17,40 ha 
suuruse PÕLLUVÄLJA katastri-
üksuse riigi omandisse jätmisega; 
•    Avispea külas asuva VAHT-
RA katastriüksuse jagamisega 
Vahtra ja Võnnusvere 2 katastri-
üksusteks; 
•    Hirla külas asuva MÄEOTSA 
katastriüksuse jagamisega Mäeot-
sa ja Karjamaa katastriüksusteks; 
•    Pudivere külas asuva MÄE 
katastriüksuse jagamisega Mäe ja 
Sootiigi katastriüksusteks; 
•    Kännuküla külas asuva KA-
SEMÄE katastriüksuse jagamise-
ga Kasemäe ja Metsamaa katast-
riüksusteks. 
Kinnitati 

• Ebavere külas asuva 2673 m2 
suuruse LAKENI katastriüksuse 
ENNIK SULASELE ostueesõigu-
sega erastamise eeltoimingud; 

• Ebavere külas asuva 2042 m2 
suuruse MERILA katastriüksuse 
OÜle ARGONFELD ostueesõi-
gusega erastamise eeltoimingud; 

• Ebavere külas asuva 3729 m2 
suuruse MORILA katastriüksuse 
ASle PLOKK ostueesõigusega 
erastamise eeltoimingud; 

• Ebavere külas asuva 6153 m2 
suuruse LEKENI katastriüksuse 
ASle PLOKK ostueesõigusega 
erastamise eeltoimingud. 
 

Sundvalduse seadmine 
OTSUSTATI seada sundvaldus 
Gaasienergia AS kasuks maagaa-
si jaotustorustiku kui tehnorajati-
se talumiseks Väike-Maarja val-
las asuvatel  kinnistutel. 
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Simuna jäätmejaam 
Keskkonnanõunik tegi ettepaneku 
esitada KIKi II taotlusvooru Si-
muna jäätmejaama projekt. Pro-
jekti omafinantseerimise nõue on 
10%. Jäätmejaama jooksvad ku-
lud tulevad väiksemad kui Väike-
Maarja jäätmejaamas, sest kontei-
nerite üüri ei tule. Simuna vee-
trassi taotlus esitatakse uuesti OÜ 
Pandivere Vesi poolt. 
OTSUSTATI esitada KIKi II 
taotlusvooru Simuna jäätmejaama 
projektis 

 

Kaevude omandisse andmine 
OTSUSTATI anda projekti 
„Pandivere Adavere-Põltsamaa 
nitraaditundliku ala üksiktarbija-
tele ohutu joogivee tagamine” 
käigus rajatud puurkaevud isikute 
omandisse vastavalt protokolli 
lisana olevale nimekirjale. 

 

Korteriavaldused 
OTSUSTATI mitte nõustuda 
Kalle Viidasele eluruumi üürile 
andmisega vaba eluruumi puudu-
misel. 

 

I lisaeelarve 
OTSUSTATI esitada lisaeelarve 
eelnõu volikogule 
 

Projekteerimistingimuste väl-
jastamine 
OTSUSTATI määrata projektee-
rimistingimused Heiki Joorile 
abihoone laiendamiseks asukoha-
ga Pikevere küla Kauni katastri-
üksus. 

 

Info 
• Tutvustati Ebavere risti 
projekti. 
 

11. märts 2008 
Maaküsimused 
Nõustuti  
•    Ebavere külas asuva 17 107 
m2 suuruse KAUBA katastriüksu-
se riigi omandisse jätmisega; 
•    Käru külas asuvast vabast 
metsamaast PÕDRAMOKA ka-
tastriüksuse moodustamisega. 
Kinnitati  
•    Avanduse külas asuva 20,31 
ha suuruse KARLA katastriüksu-
se KAAREL LAINEMAAle 
ostueesõigusega erastamise eel-
toimingud. 
 

Sotsiaalkomisjoni ettepanekute 
kinnitamine  
OTSUSTATI 
•    nõustuda täiendava sotsiaal-
toetuse eraldamisega  toimetule-
kutoetuse vahenditest 21le taotle-
jale; 
•    mitte nõustuda sotsiaaltoetuse 
eraldamisega ühele taotlejale, 
kelle sissetulek ühe pereliikme 

kohta on väiksem kui pool kehti-
vast miinimumpalgast (2175 
krooni). 
 

Jäätmelubadele seisukoha and-
mine  
OTSUSTATI: 
•    anda nõusolek Ragn Sells 
ASle jäätmeloa taotlusele, mille 
alusel soovib ettevõte saada jäät-
meluba kohaliku omavalitsuse 
korraldatud jäätmeveoks Väike-
Maarja, Tamsalu, Rakke ja Laek-
vere vallas; 
•    anda nõusolek Epler ja 
Lorenz ASle jäätmeloa taotlusele 
ohtlike jäätmete kogumiseks ja 
veoks ning olmejäätmete majan-
dus- või kutsetegevusena Lääne-
Virumaal; 
•    anda nõusolek FIEle Tarmo 
Sonderg jäätmeloa taotlusele, 
mille alusel soovib ettevõte saada 
jäätmeluba olmejäätmeveoks 
majandus- või kutsetegevusena 
Lääne-Virumaal; 
•    anda nõusolek Kalvi Mõis 
ASle jäätmeloa taotlusele, mille 
alusel soovib ettevõte saada jäät-
meluba jäätmete taaskasutami-
seks ja põletamiseks Ebavere 
külas Väike-Maarja vallas; 

 

Bussiliini dotatsiooni määrami-
ne  
OTSUSTATI määrata ASle Go 
Bus Rakvere bussiliini nr 39 do-
tatsioon 2008. a veebruarikuu 
eest summas 6 586.20 krooni. 
 

Kasutusloa väljastamine  
OTSUSTATI anda OÜle Äntu 
Mõis kuuluvale katlamaja-
garaažile (haudejaam) Kiltsi ale-
vikus Veski 1A kasutusluba. 
 

Detailplaneeringu algatamine 
Hans Kruusamägi on esitanud 
taotluse projekteerimistingimuste 
väljastamiseks Avanduse külas 
asuvate kasutusest väljalangenud 
sigalahoonete rekonstrueerimi-
seks sügavallapanul nuumsea 
kasvatuseks. Ehitusseaduse pa-
ragrahvi 19 lõike 1 kohaselt on 
ehitise püstitamiseks koostatava 
ehitusprojekti aluseks detailpla-
neeringu koostamise kohustuse 
korral kehtestatud detailplanee-
ring ning olemasolu korral koha-
liku omavalitsuse kehtestatud 
ehitise arhitektuursed ja ehitusli-
kud lisatingimused, detailplanee-
ringu koostamise kohustuse puu-
dumise korral projekteerimistin-
gimused. Planeerimisseaduse 
paragrahvi 9 lõike 11 kohaselt 
kohaliku omavalitsuse volikogu 
võib põhjendatud vajaduse korral 
algatada detailplaneeringu koos-
tamise aladel ja juhtudel, millele 
planeerimisseaduse paragrahvi 3 

lõikes 2 ei ole sätestatud detail-
planeeringu koostamise kohus-
tust. Detailplaneeringu kehtesta-
misel tuleb arendajal lähtuda 
ehitusprojekti koostamisel detail-
planeeringus sätestatust. Kohali-
ku omavalitsuse põhiseadusega 
tagatud õigus otsustada kõiki 
kohaliku elu küsimusi oma hal-
dus-territooriumil on aluseks ka 
planeeringute koostamisel. Pla-
neeringute koostamisel tehtavad 
otsustused on vahendiks, mis 
võimaldavad kohalikul omavalit-
susel juhtida oma territooriumi 
kasutamist. Kohaliku omavalitsu-
se pädevuses on detailplaneeringu 
algatamise otsustamine, planee-
ringu lahendi kujundamine ja 
planeeringu lahenduse vastuvõe-
tavuse otsustamine. Detailplanee-
ringu koostamise protsess või-
maldab kohalikul omavalitsusel 
kaasata elanikke keskkonna 
muutmise ja kujundamise küsi-
muste arutamisse. Detailplanee-
ringu koostamine loob võimalu-
sed omavalitsuse halduspiires 
asuva territooriumi tasakaalusta-
tud arenguks. 
 

Projekteerimistingimused 
OTSUSTATI määrata projektee-
rimistingimused Maire Puusepale 
kuuluva tootmishoone ehitami-
seks asukohaga Käru küla. 
 

Haavlilaskmise laskepaiga raja-
miseks loa väljastamine  
OTSUSTATI nõustuda haavli-
laskmise laskepaiga rajamisega 
Raigu külas Järvaniidu katastri-
üksusel asuval metsalagendikul. 
 

Reservfondist raha eraldamine  
OTSUSTATI eraldada 
•    15 000 krooni Väike-Maarja 
sauna soojaveeboileri remondiks, 
8000 krooni Käru seltsimaja 
elektri sisestuse renoveerimiseks 
ja 193 000 krooni Triigi elamu nr 
1 katuse ehituseks; 
•    eraldada reservfondist 31 687 
krooni Väike-Maarja vallalehe 
toimetamiseks tehniliste vahendi-
te soetamise kulude osaliseks 
katmiseks.  

 

Leping Siiri Reondaga katuse 
ehituse järelmaksu tasumiseks  
OTSUSTATI sõlmida Siiri 
Reondaga leping Triigi külas 
asuva elamu nr 1 katuse ehituse 
eest järelmaksuga tasumiseks. 
 

Pakkumiste tulemuste kinnita-
mine  
OTSUSTATI Triigi elamu nr 1 
katuse ehitamiseks esitati järgmi-
sed pakkumised: 
•    AS Antaares pakkumine sum-
mas 192 479.70 krooni; 
•    OÜ Äntu Ehitus pakkumine 

summas 200 846. 98 krooni; 
Arvestades eeltoodut ning vasta-
valt Väike-Maarja valla põhimää-
rusele ja lähtudes abivallavanem 
Kaarel Moisa ettepanekust, kinni-
tada Triigi elamu nr 1 katuse 
ehituse teostajaks AS Antaares. 
 

Soojuse eest tasumine  
OTSUSTATI tasuda valla oman-
dis oleva korteri, asukohaga Lõu-
na tn 11 korter nr 17, 2008. a 
veebruarikuu soojusenergia eest 
1376.88 krooni ja remondiraha 
168 krooni Lõuna tn 11 volitatud 
isikute pangakontodele. 
 

Info 
•    Kiltsi sigala KMH program-
mile ettepanekud. 
•    R a h v u s v a h e l i n e  k o r v -
palliturniir Lurich Cup. 
 

18. märts 2008 
 

Maaküsimused 
Nõustuti 
 REINU-OTTO katastriüksuse 
jagamisega järgmiselt: 
•    katastriüksus pindalaga 26,58 
ha, mille nimeks jääb Reinu-Otto, 
asukohaga Müüriku küla, sihtots-
tarbega maatulundusmaa; 
•    katastriüksus, pindalaga 3367 
m2, mille nimeks jääb Reinu-
Otto, asukohaga Müüriku küla, 
sihtotstarbega transpordimaa; 
•    katastriüksus, pindalaga 2,84 
ha, mille nimeks jääb Reinu-Otto, 
asukohaga Müüriku küla, sihtots-
tarbega maatulundusmaa; 
•    katastriüksus, pindalaga 4,41 
ha, mille nimeks saab Ilvese, 
asukohaga Müüriku küla, sihtots-
tarbega maatulundusmaa. 
 
Sundvalduse seadmine  
OTSUSTATI seada sundvaldus 
Gaasienergia AS kasuks maagaa-
si jaotustorustiku kui tehnorajati-
se talumiseks Väike-Maarja val-
las asuvatel kinnistutel. 
 
VMG 10 klassi vastuvõtmise 
kord  
OTSUSTATI  kinnitada õpilaste 
Väike-Maarja Gümnaasiumi 10 
klassi  vastuvõtmise kord 
2008/2009 õppeaastaks. 

(jätkub pöördel) 
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Ragn Sells AS sõlmib Väike‐Maarja vallas jäät‐
meveo lepinguid 

Kolmapäeval 9. aprillil kella 9.00-18.00 Väike-Maarja vallavalitsuses (Pikk 7, kabi-
net 201) 
Kolmapäev 9. aprillil kella 9.30-13.00 Triigi raamatukogus 
Kolmapäev 9. aprillil kella 14.00-17.30 Vao päevakeskuses 
Neljapäeval 10. aprillil kella 9.00-18.00 Väike-Maarja vallavalitsuses (Pikk 7, kabi-
net) 
Neljapäeval 10. aprillil kella 9.30-17.30  Simuna osavallavalitsuses (Allee 1) 
Neljapäeval 17. aprillil kella 14.00-17.30 Kiltsi rahvamajas (Turu 13) 

Inimesed, kes soovivad  
1) taotleda harvemat tühjendamissa-

gedust kui iga 28 päeva tagant või 
86 päeva tagant; 

2) mitme pere peale ühe jäätmema-
huti kasutamist; 

3) korraldatud jäätmeveoga mittelii-
tunuks lugemist, 

palume esitada avaldus vastaval blan-
ketil Väike-Maarja vallavalitsusele. 
 

Blanketid on saadaval: Väike-Maarja 
vallavalitsuses (tuba 211), Simuna osa-
vallavalitsuses (Allee 1), Triigi raama-
tukogus, Kiltsi raamatukogus (Turu 
13), Vao päevakeskuses ja Väike-
Maarja valla kodulehel www.v-
maarja.ee 
 

Täiendav informatsioon: Väike-
Maarja vallavalitsuses Leie Arula 32 
95768 ja Reet Pajula 32 95769. 

(18. 03.2008 vallavalitsuse jätk) 
 
 

2008.a I lisaeelarve määrus- 
eelnõu volikogu istungile  
Lisaeelarve on tingitud ühelt poolt 
peamiselt riigieelarveliste eraldis-
te täpsustumisest ja kassa ülejäägi 
selgumisest tulude poole pealt. 
Kuludesse suunamisel on järgitud 
eraldiste sihtotstarbelisust, kaasa 
arvatud eelmise aasta üleminevad 
jäägid ning majanduslepingute 
muudatusi pärast eelarve kinnita-
mist. Oodatust parem tulumaksu 
laekumine võimaldas suurendada 
investeeringuid lasteaeda, Ebavere 
tervisespordikeskusesse ning 
hooldekodusse. 
OTSUSTATI: esitada määruse 
eelnõu volikogu istungi päevakor-
da. 
 

Vallavara müük  
OTSUSTATI nõustuda  Avispea 
külas asuva Väike-Maarja vallale  
kuuluva kinnistu müügiga Epp 
Abramile. Määrata hinnaks 5000 
krooni. 
 

Kasutusloa väljastamine  
OTSUSTATI anda kasutusluba 
Jaan Sepale  kuuluvale teravilja 
ladu-kuivatile  Kurtna külas. 
 

Triigi elamu nr 46 korteri nr 14 
majahoolduskulude eest tasumi-
ne  
OTSUSTATI tasuda valla 
omandis oleva korteri, asukohaga 
Triigi elamu nr. 46 korter nr 14, 
2007. aasta ajavahemikus 1. 
juunist kuni 31. detsembrini, ma-
jahoolduskulude eest 616 krooni 
majavalitseja pangakontole. 

Vastavalt majandustegevuse 
registri seaduse paragrahvile 
26 peab ettevõtja esitama val-
lavalitsusele iga aasta 15. ap-
rilliks kinnituse registreeringu 
õigsuse kohta, kui ettevõtja 
registreerimisest või registree-
ringu muutmisest ettevõtja 
taotluse alusel on möödunud 
rohkem kui kolm kuud. Kau-
bandustegevuse valdkonnas 
tegutsevad (jae- ja hulgikau-
bandus, toitlustamine, teenin-
dus, kaubanduse korraldami-
ne) ettevõtjad esitavad regist-
reeringu õigsuse kinnitamise 
vormi või uue taotluse vormi 
tegevuskohajärgsele vallavalit-
susele.  
 

Äriregistris registreeritud ette-
võtjal on nüüd võimalus re-
gistreerimistaotlusi esitada ja 
registreeringu õigsust kinnita-
da elektrooniliselt. Sisenemi-
sel keskkonna http://x-
tee.riik.ee kaudu tuvastatakse 
äriregistri andmete alusel ette-

võtja esindusõigus. ID kaardi-
ga sisenemiseks peab kasutajal 
olema ID-kaart,  arvutil küljes 
ID-kaardi lugeja ja installeeri-
tud vajalik tarkvara, mis ühen-
dab omavahel eelnimetatud 
vahendid ja tagab ID kaardi 
kasutamise erinevates isiku 
tuvastamist vajavates Interneti
-keskkondades. 
 

 Registreeringu õigsuse kinni-
tamise eest ei tule tasuda riigi-
lõivu, uue taotluse esitamiseks 
tuleb tasuda riigilõiv 300 
krooni vallavalitsuse arveldus-
arvele (a/a 10502009482007, 
Väike-Maarja Vallavalitsus, 
selgitus: riigilõiv kaubanduste-
gevuse registreeringu eest). 
  
Asudes kinnitama oma regist-
reeringu õigusust, tuleb kont-
rollida antud registreeringu 
andmed majandustegevuse 
registri veebilehel http://
www.mkm.ee/mtr. Kui selgub, 
et mõningad andmed vajavad 

muutmist, kasutada registree-
ringu muutmise vormi ning 
teha vajalikud muudatused. 
Kindlasti peab kontrollima ka 
ettevõtja andmete õigsust: 
taotluse vormis näidata ette-
võtja (s.o juriidilise isiku, mit-
te tegevuskoha) tegelikud kon-
taktandmed (aadress ja sideva-
hendite andmed). Tegevusko-
h a  k o n t a k t a n d m e d 
(soovituslikud) näidatakse 
tegevuskoha asukoha andmete 
juures (telefoninumber ja e-
posti aadress). 
 
Infot registreeringute kohta 
saab telefonil 32 95754. 

 
Peeter Rahnik 

jurist-nõunik 

Kaubandustegevuse registreeringud 

Vabadussõja võidusam-
ba rajamiseks kogutak-

se annetusi 

Väike-Maarja vallas on kaks 
korjanduskasti, millest üks 
asub valla kantseleis ja teine 
Simuna osavallavalitsuses. 

Annetusi saab teha tööpäeviti 
kell 8.00 - 16.30 

Iga korjanduskarpi annetanud 
inimene registreeritakse ja ta 
saab tänutäheks spetsiaalse 
märgi 

Info telefonil 329 5750. 
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Ettevõtlustoetuste esitamise tähtaeg läheneb! 
Väike-Maarja valla ettevõtlustoe-
tuse taotlusi võetakse vastu kahel 
korral aastas: kevadvooru taot-
luste esitamise tähtaeg on 1. ap-
rill ja sügisvooru tähtaeg on 1. 
oktoober. 
Toetust saavad taotleda äriühin-
gud ja FIEd, kes alustavad tege-
vust või on tegutsenud kuni kaks 
aastat. Taotleja peab olema re-
gistreeritud ning tegevus-kohaks 
peab olema Väike-Maarja vald. 
Ettevõtlustoetust saab taotleda 
kõikidele majandusvaldkondade-

le. Eelistatud on need projektid, 
mille käigus luuakse  täiendavaid 
töökohti. 
Ettevõtlustoetuse maksimum-
suurus ühe taotleja kohta otsusta-
takse iga taotluse puhul eraldi ja 
seda võib välja maksta mitmes 
osas. Väike-Maarja valla 2008. 
aasta eelarves on ettevõtlustoe-
tusteks 50 000 krooni. Toetuse 
taotleja omafinantseeringu suu-
rus peab olema vähemalt 25% 
projekti üldmahust. 
Et toetust saada, tuleb valla kant-

seleisse esitada taotlus, äriplaan, 
hinnapakkumised, väljavõte äri-
registrist või Maksu- ja Tolli-
ametist ettevõtjaks olemise kohta 
ning Maksuameti tõend maksu-
võlgnevuste puudumise kohta.  
Ettevõtlustoetuse määrab Väike-
Maarja valla volikogu majandus-
komisjoni ettepanekul vallavalit-
sus. Toetuse saaja sõlmib Väike-
Maarja vallaga lepingu. 
Ettevõtlustoetuse maksmise kord, 
äriplaani koostamise juhend ja 
toetuse taotluse vorm on valla 

kodulehel aadressil: http://
w w w . v - m a a r j a . e e / ?
part=html&id=171 (Ettevõtlus -> 
ettevõtlustoetus).  
Nõu saab küsida arendus-
e t t e v õ t l u s n õ u n i k  L i i n a 
Tiimuselt (liina.tiimus@v-
maarja.ee). 

Väike-Maarja Vallavolikogu 27.02.2008 otsusega nr 
2 võeti vastu Väike-Maarja valla üldplaneering. 
Üldplaneering peab olema teenäitajaks Väike-Maarja 
valla edasises arengus, tagama parima võimaliku elu-
keskkonna ning selle pikaajalise ja säästva kasutami-
se. Üldplaneering on vajalik, et kavandada omavalit-
suse üldist territoriaalset ja ruumilist arengut ning et 
lahendada arengukavas käsitletud arenguküsimusi 
maakasutus-, ehitus- ja tegutsemisreeglite kaudu. 
Üldplaneeringu avalik väljapanek toimub 24. märt-
sist 2008 kuni 21. aprillini 2008 järgmiselt: 
• Väike-Maarja valla koduleheküljel www.v-

maarja.ee;  
• Väike-Maarja vallavalitsuses (Pikk tn 7, Väike-

Maarja alevik); 

• Väike-Maarja raamatukogus (Lõuna tn 10, Väi-
ke-Maarja alevik); 

• Simuna osavallavalitsuses (Allee tn 1, Simuna 
alevik);  

• Triigi raamatukogus (Triigi küla, Väike-Maarja 
vald);  

• Kiltsi raamatukogus (Turu tn 13, Kiltsi alevik). 
Ettepanekuid ja vastuväiteid planeeringu kohta on 
võimalik esitada avaliku väljapaneku ajal posti teel 
aadressil: Pikk tn 7, Väike-Maarja alevik 46202, e-
kirjaga aadressil: vv@v-maarja.ee 
Üldplaneeringu väljapaneku tulemuste avalik arutelu 
toimub 12. mail 2008.a kell 15.00 Väike-Maarja raa-
matukogus (Lõuna tn 10, Väike-Maarja alevik). 

Valla üldplaneering vastu võetud 

Vabariigi Valitsuse 31. jaanuari 2005. a määrusega nr 24 vastu 
võetud „Riigimaa kasutusvaldusesse andmise ja riigimaale 
kasutusvalduse seadmise korrast”. 
Vaba põllumajandusmaa kasutusvaldusesse saamise õigustatud 
subjekt on Eesti kodanik või Eesti eraõiguslik juriidiline isik, 
kes vastab «Maareformi seaduses» sätestatud tingimustele. Et 
saada vaba põllumajandusmaad kasutusvaldusesse, võivad ko-
halikule omavalitsusele avaldusi esitada avalduse esitamise 
päevaks äriregistrisse kantud füüsilisest isikust ettevõtjad, kes 

tegelevad põllumajandusliku tootmisega maa asukohajärgse 
kohaliku omavalitsuse haldusterritooriumil või põllumajandus-
liku tootmisega naaberomavalitsuse territooriumil ja kelle maa-
omand piirneb kasutusvaldusesse antava maaga, või avalduse 
esitamise päevaks äriregistrisse kantud Eesti eraõiguslikud ju-
riidilised isikud, kelle põhiliseks tegevusalaks on põllumajan-
duslik tootmine maa asukohajärgse kohaliku omavalitsuse hal-
dusterritooriumil. 

Kasutusvaldusesse antavate vabade põllumajandusmaade plaanide ja maatükkide registreerimise lehe avalik 
väljapanek toimub 17. märtsist 20. aprillini 2008 Väike-Maarja vallavalitsuse II korrusel (Pikk tn 7, Väike-
Maarja alevik) ja Väike-Maarja valla koduleheküljel www.v-maarja.ee . 
Taotlused vabale põllumajandusmaale kasutusvalduse saamiseks esitatakse ühe kuu jooksul pärast plaanide 
ja maatükkide registreerimise lehe avaliku väljapaneku lõppu ajavahemikul 21. aprillist 21. maini 2008  

Diana Seepter 

Vabade põllumajandusmaade registreerimise lehe avalik väljapanek 
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Kiltsi lossist kooliga ja koolita 
Kiltsi loss ja kool – pikaaegsed 
sünonüümid  
Kiltsi loss ja kool on muutunud 
ajapikku sünonüümideks. Kas see 
on ka täna ja tulevikus nii? Kiltsi 
kool ja A.J. von Krusensterni 
nimeline MTÜ on aastate jooksul 
saavutanud olulist maakondlikku 
ja üleriigilist tähelepanu ja toe-
tust, mis on võimaldanud Kiltsi 
lossis halvima ära hoida. 
Hoonestu on osaliselt restaureeri-
tud ja klassiruumid soojad. 
 

Kooli endaga on aga kehvad lood. 
Ei ole aidanud ka lasteaiarühma 
kooli kõrval pidamine lootuses, et 
lapsed jätkavad omaseks saanud 
koolis. Juba mitmendat aastat on 
põhikooli laste arv langenud alla 
kriitilise piiri ja langustrendil ei 
näi lõppu tulevat. Viimane suu-
rem õpilaste lahkumine toimus 
sel õppeaastal. Mida paremad 
tingimused õppetööks ja huvite-
gevuseks loome Väike-Maarjas, 
seda rohkem õpilasi Kiltsist ära 
tuleb. Oma panuse annab edaspi-
di kindlasti ka  spordihoone. Stra-
teegiliselt on vald Väike-Maarja 
õpikeskkonna väljaarendamisse 
panustades igati õigesti käitunud. 
Vallale on esmatähtis, et säiliks  
gümnaasium ja areneks kutseõpe. 
 

Lapsevanem on kooli valikul 
vaba ja järjest raskem on Kiltsi 
koolil väheneva õpilaste arvu 
tõttu konkurentsis püsida. 
 

Kiltsi kooli koht ühinenud val-
las  
Kolmandaks faktoriks, mis sun-
nib Kiltsi kooli tulevikku kriitili-
selt hindama, on valdade ühine-
mise järgselt tekkinud uuenenud 
koolivõrk – lisandunud on Simu-
na kool. Kui Simuna kool on täna 
küll õpilaste arvult Kiltsiga sama-
väärne, siis palju paremates tingi-
mustes,  kaugemal Väike-
Maarjast ja pealegi asub Simuna 
kool ka tõmbekeskuses. Kiltsi 
jääb aga isegi suurelt teelt kõrva-
le. See on kooli puhul miinuseks. 
Kiltsis ei ole võimalik põhikooli 
õppekava täita, sest puudub 
võimla.  Lõpetuseks aga veel see 
võrdlus, et kõik täna Simuna ja 
Kiltsi koolis õppivad lapsed ma-
huvad kenasti Väike-Maarja 
gümnaasiumisse ära! Elame juba 
täna  kaugelt üle oma võimaluste 
ja ka vajaduste. Üks kool on val-
las ilmselgelt liigne. 
 

Suurim viga, mis tänaseks Kiltsi 
kooli probleemide käsitlemisel on 
tehtud, seisneb selles, et Kiltsi 

lossi ja kooli peetakse koos ise-
enesest mõistetavaks koosluseks 
ja nende lahutamine tundub luba-
matu ning taunitav. Minu hinnan-
gul tuuakse aastast aastasse üha 
enam kooli ohvriks, õigemini 
õpilasi ja õpetajaid. Nii  suuri 
investeeringuid vajavat hoones-
tust üha väheneva õpilaste arvuga 
koolina ei ole enam ammu mõist-
lik pidada. Loss peab hakkama 
oma elu elama ja kool oma. Sel-
leks oli olemas ka reaalne võima-
lus. 
 

Volikogu saatuslik otsus   
Volikogu otsus sulgeda Kiltsi 
kool järk-järgult oleks andnud 
võimaluse rahulikult mõelda, mis 
saab lossist ja Krusensterni päran-
dist.  Palju maailmas ringi käinu-
na võin kinnitada, et võimalused 
hea äriplaani rakendamiseks on 
olemas, sest maailmas otsitakse 
üha enam unikaalset. Põhjus on 
lihtne: globaliseerumine toob 
kaasa kõikvõimalike süsteemide 
ja koosluste unifitseerimise ja 
samasuse. Ei ole vahet, kas ööbi-
da Radisson SAS hotellis Tallin-
nas või Oslos. Väliskuju on vähe 
erinev, kuid seest identsed mõle-
mad. Just Tallinna vanalinna 
tekib järjest hotelle juurde, sest 
see on unikaalne keskkond, mida 
eristatakse mälestustes ka aastate 
pärast. Ka Kiltsi lossist saaks 
kujundada ainulaadse puhke- ja 
majutuskoha. Piirkonna turismi ja 
puhkemajanduse arendamine loob 
uusi vajalikke töökohti. Maailmas 
ei ole rahast puudust, pigem väl-
jakutsetest, kuhu investeerida. 
 

Valla volikogu tegi Kiltsi lossi 
jaoks (kool kahaneb nii või teisiti 
edasi) saatusliku otsuse 19. det-
sembril 2007, mil anti lõplik 
nõusolek saamaks Norra finants-
programmist toetust. Eelnevalt 
menetles volikogu valimisliit 
Pandivere initsiatiivil peaaegu 
aasta valla koolivõrgu korrasta-
mise kava, kuid otsuse tegemisel 
samal volikogu istungil jäi valit-
sev koalitsioon hambutuks nagu 
alati – koolivõrk jääb nii nagu on. 
Vähemalt vallavalitsus oli niipal-
ju otsustusvõimeline, et nägi Kilt-
sis ette algkoolina jätkamist. 
 

Subjektiivselt lähtutakse ikka ja 
jälle dogmaatilisest eeldusest, et 
Kiltsi kool ja loss on lahutamatud 
ja rippumatud. Mida langetatud 
otsus tegelikult tähendab? Seda, 
et vald saab Norra riigilt  18 mil-
jonit krooni ja ise panustab 3 
miljonit. Lisaks kohustub moo-

dustama vastava fondi, kuhu pa-
nustab vähemalt 0,5% kogu pro-
jekti maksumusest. Kõige täht-
sam on see, et vald kohustub  
Kiltsi lossis kooli pidama 10 aas-
tat pärast programmi lõppu ehk 
kuni 2020 aastani. Kas nimetatu 
on suur või väike raha, kas mujal 
vajalikum või mitte, otsustagu 
igaüks ise. 
 

Koalitsioonil puudub kindel 
tegevuskava 
Ridade vahele on aga kirjutatud 
ka teised kohustused. Nimelt 
võtab vald vastutuse Kiltsi lossi 
ülalpidamise ja äriplaani koosta-
mise ning selle elluviimise eest 
pikaks ajaks enda peale. Kõige 
tähtsam, ka õnnestumise eest! 
Tegemist on väga vastutusrikka 
sammuga. Lossis algavad ulatus-
likud ehitus- ja restaureerimis-
tööd, mille eesmärgiks on luua 
koolile tingimused. Millisele 
koolile, mitme kooliastmega, kui 
paljudele õpilastele? Kas keegi 
teab, kauaks sinna üldse õpilasi 
jätkub? Ja seda olukorras, kus 
meil tegelikult seal enam pole 
põhjust kooli pidada ja erakapital 
võiks lossi investeerida ning aren-
dada. Kas me mitte sellega, et 
kiirustades lossi kooliks lõplikult 
ümber ehitame, ei tee talle hoopis 
pöördumatult kahju? Käesolev 
tegevus lossis ja tulevikuvisioon 
ei ole majanduslikult jätkusuutlik. 
Kas oleme unustanud, et kõik, 
mida täna koolile kulutame ja  
tulevikus tänu Norra abile Kiltsi 
lossis kulutame on maksumaksja 
raha? Vald ei ole ärivaldkonnas 
kõige parem investor. Tulevad 
järgmised valimised, uued inime-
sed – keegi ei vastuta eelnevat 
otsustatu tagajärgede eest. 
 

Julgen avalikult tunnistada, et 
hääletasin ainsana volikogu liik-
metest Norra abi kasutamise otsu-
se vastu. Tegin seda austusest 
Norra riigi, Kiltsi lossi ja lugupi-
damisest Kiltsi kooli tänaste õpi-
laste ja õpetajate vastu. 
 

Mis saab edasi? 
Nüüd, kus vastavad otsused  on 
langetatud, tuleb kiiremas korras 
tööle hakata. Tegemist on klassi-
kalise projektijuhtimisega. Tuleb 
otsustada kooli- ja projektijuhi 
kompetentsid, ressursside kavan-
damine, tegevuste kaasamine, 
laiapõhjalise nõukoja moodusta-
mine. Kooli ja vallavalitsuse juh-
timisorganite kompetentsid ei ole 
selliseks mastaapseks tegevuseks 

piisavad.  Kiltsi loss vajab edukat 
ja jätkusutlikku äriplaani. Usku-
ge, kool on ainult pisku kogu 
suurest ettevõtmisest. 
 

Sven Kesler 
volikogu  liige 

 

Kommenteerib 
valla haridus - ja 
kultuurinõunik 
Olga Mets: 
 

On teada ning väga teravalt ja 
vahetult ka tajutav, et riik on 
asunud haridusmaastikku korras-
tama. Rakendatud on uus koolide 
rahastusmudel. See tähendab, et 
tühje klassiruume enam kinni ei 
maksta. Uus mudel sisaldab 
muudki, aga neist asjust edaspidi. 
Täna tuleb meilgi mõelda ette-
poole. Ja mitte ainult mõtlema 
jäädagi. 
Tänu vajadustele olla valmis 
uuteks väljakutseteks meie hari-
dusmaastikul moodustati lisaks 
volikogu haridus- ja kultuuriko-
misjonile 2007. a 25. aprilli voli-
kogu otsuse nr 31 alusel teine 
hariduskomisjon. Selle ülesan-
deks jäi kutsuda ellu tegevusi 
tänu millele oleks valla haridus-
asutused konkurentsivõimelised 
ja koolivõrk korrastatud. Komis-
joni kutsus kokku haridus- ja 
kultuuriosakonna juhataja. Init-
siatiiv tuli vallavolikogu haridus- 
ja kultuurikomisjoni liikmeilt 
Sven Keslerilt  ja Indrek 
Keskülalt. Komisjon koosnes 
haridusala inimestest, osales lap-
sevanemaid, ettevõtjaid, kooli-
hoolekogu esindaja, vilistlaskogu 
esindaja, õpilasesindaja. 
Koostöös toodi välja tausta kir-
jeldus ehk see, mis toimub antud 
hetkel haridusmaastikul laiemalt. 

(jätkub kõrvaloleval lehel) 

 
 



Kiltsi mõisas kohtusid märtsi 
koolivaheajal juba kaheküm-
nendat korda loomeindu täis ini-
mesed. Osavõtjaid oli seekord 
korraldaja Merje Leemetsa naljat-
leva ütluse kohaselt: „Peipsi pii-
rilt Hiina müürini!” ehk 18 last ja 
täiskasvanut Eesti eri paigust.  
Suviste laagrite ajal tegevust täis 
Kiltsi mõisaõuel valitses vaikus, 
sest seekordsed töötoad - portse-
lanimaal, puu- ja õlgehis-töö - 
toimusid siseruumides. Viimasel 
laagripäeval pandi traditsioonili-
selt vaimuvälgatustest ja näpuosa-
vustest kantu ühisele väljanäituse-
le. 
Kiltsis pidavat aeg seisma jääma, 
heas mõttes muidugi. Et illustree-
rida aja kulgemist Kiltsis, on 
paslik meenutad laagrite maskotti 
- vikerkaarevärvides viinamäeti-
gu. See looduskaitse all olev liik 
on lossi pargis juba 40 aastat 
tagasi kodu leidnud. Maskotiloo-
ma kaitseks räägib ka asjaolu, et 
tigu on olemiselt aeglane. Ega 
kaunis näputöö ja meeliülendav 
kunst kiirustades sünnigi. Vahest 
on Kiltsi lossis just seetõttu sood-
ne pinnas loometegevuseks. 
Sundimatu ja vahetu õhkkonna, 
mille laagrist eest leidsime, loo-
vad eelkõige osalejad-
korraldajad. Arvamust kinnitab 
ka staažikas Väike-Maarjast  pärit 
laagriline Taavi Orro, kes täpselt 
ei mäletagi, kas osaleb 14. või 15. 
korda. Küsimusele, mis on see, 
mis laagrisse tagasi kutsub, vas-
tab ta: „Vägev seltskond, väge-
vaid asju saab ka teha.” Suurem 
osa laagris käinutest tulevad ikka 
ja jälle uuesti. Ükski noormees-
test ei pelga käsitööd, arvates, et 
just see on  vaheldusrikas tege-
vus.    
Rakke rahvamaja juhataja Rene 
Põllumaa alustas laagrites osale-
mist veel siis, kui oli Kiltsi kooli 
muusikaõpetaja. Põgusa mõtisk-
luse kaudu teemal, miks ta siin 
on, jõuab ta järeldusele, et  kooli-
vaheaegadel on hea end õpilasena 
tunda. „Õpetajal on ka vaheldust 
vaja. Saab teha endale ja sõprade-
le kingitusi,” arvab Rene.  
Vastukaaluks kauaaegsetele osa-
lejatele istub päris esimest korda 

Kiltsi loomelaua taga Rahel Kal-
las Lepnalt. Ta kõrval reas on 
juba valminud erinevaid õlgehis-
töö vigureid. „Lilled on kõige 
ilusamad, mulle need meeldivad,” 
arvab Rahel õhinaga.  
Õhk on tulvil õpiindu. Ega küla-
listelgi lasta niisama küsimusi 
esitada ja laagriliste toimetamist 
jälgida. Õlgehistöö juhendaja 
Maie Tali julgustab meid: „Tehke 
ikka ise ka midagi valmis. Kuidas 
muidu kirjutada saad, kui ise pole 
teha proovinud.” Punases särgis 
muhe juhendaja lükkab käsivarre-
ga laua õlepurust puhtaks ja loo-
metöö võib alata. See on küsi-
muste esitamise hind. 
Õlgehistöö on laagri ettevõtmiste 
pikas reas esmakordselt. Klassis 
on stend näidistega – sääl on ing-
leid, lillekesi, erinevaid ornamen-
te. Valitud kujundit meisterdades 
tunneme, kuidas võetud tegevus 
oleks nagu kõige loomulikum 
maailmas. Sulle on aeg antud. 
Aeg midagi oma kätega luua. 
Juhendaja Maie õpetab: „Tee nii, 
nagu sinu kõht sinuga kõneleb.” 
Kui töö saab valmis, on korraga 
nii uhke tunne, sest uus ilu on 
loodud - kätega tehtud kaunikene, 
mitte suuga suur linn. Meisterda-
des vestlevad osalised väga erine-
vatel teemadel. Ka muusikaaja-
loost – Pärdist ja Mussorgskist. 
Päevase tegevuse vastukaaluks on 
mõnus äraolemine, s.t õhtune 
seltsielu. Juba viimased viis aastat 
on seda aidanud sättida Kiltsi 
kooli vilistlane Kristel Lehtme. 

Kasvult küll lühike tütarlaps, aga 
teatab pikematelegi: „Valvan 
endast väiksemaid. Olen kasvata-
ja.” Väike nali peab alati varnast 
võtta olema.  
Kiltsi loomejõud ei rauge, sest 
suvel toimub veel kaks laagrit, 
mille töötubades ennast loomin-
gulises mõttes välja elada. Õpeta-
takse nahatööd, rakukeraamikat, 
viltimist ja vitspunumist, betoon-
skulptuuri, maali ja klaasikunsti. 
Igal aastal lisandub laagri tege-
vustesse midagi uut. Eelmisel 
aastal oli selleks vitspunumine, 
tänavu õlgehistöö. Kiltsi loome-
laagri suure populaarsuse tõttu 
registreeritakse end juba oktoob-
ris kui info kodulehele ilmub.  
Kiltsi ootab looma imelooma. 
Muide, maalimine meeldis Taavi-
le ka.  

Marju Metsman 
 
Kiltsi laagrid on toimunud A.J. 
von Krusensterni nimelise MTÜ 
toetusel.  
Rahastajateks on olnud Gävle 
Maavalitsus Rootsist, Eesti Kul-
tuurkapital, Kohaliku Omaalgatu-
se Programm ja Väike-Maarja 
Vallavalitsus. 
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Väike‐Maarja  rah‐
vamajas  

8. aprill 2008  

Noortefoorum 
ELU ON MÕTLE‐
MISE TULEM 

Oodatud on kõik 
huvilised! 

Külas on noored 
sõprusvallast 

Hausjärvilt, kes 
annavad foorumi 
raames ka kontser‐

di.  

Kiltsi loomelaagris loodi taas uut ilu 

Esmakordselt toimunud õlgehistöö pani näpuosavuse proovil 

                       FOTO: Marju Metsman  

Lisaks eristati meie paikkonna 
haridusmaastiku trendid: 

õpilaste arvu jätkuv vähenemi-
ne; 

õpilaste jätkuv mobiilsus nii 
valla kui riigi piires; 

erinevad õppekava täitmise 
võimalused kooliti. 

Need on tegurid, mis mõjutavad 
meid kõiki, eriti aga haridusala 
inimesi ja otsuste tegijaid, kes 
peavad mõtlema, kuidas edasi 
minna ja milliseid eesmärke vali-
da. 

On vaja üheselt mõista, kuidas 
tekivad vahendid, mille abil oleks 
noortel võrdsed võimalused huve 
ja võimeid arvestava hariduse 
omandamiseks. 

Ühesed arusaamad ja kokkulep-
ped ei sünni kergelt ega üleöö.  

Komisoni ettepanek vallavoli-
kogule oli: 
Korraldada koolivõrk ümber nii, 
et Väike-Maarja vallas saaks 
lähitulevikus omandada osalist 
põhiharidust koos alusharidusega 
(1.-6. kl) Simuna Koolis ja algha-
ridust (1.-3. kl) koos alusharidu-
sega Kiltsi Põhikoolis.  

Niisugused mõtted ja ettepane-
kud tegi meie hariduskomisjon 
vallavolikogule. 

Ettepanekut ei võetud seekord 
vastu.  
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Simuna line‐tants sai viieaastaseks! 

Jah, juba tõesti viis aastat on 
sellest möödas, kui Simuna rah-
vamajas kohtusid line-tantsu 
huvilised ja rühmajuht Tiia Lepp. 
Tantsurühm tähistas 8. märtsil 
viiendat tähtpäeva. Alustajatest 
on vastu pidanud juhendaja ja viis 
tantsijat, lisandunud on varem 
Laekveres tantsinud kolleegid.  
Tänavu alustanud uutest tantsija-
test on moodustatud algajate 
rühm. 
Aastate jooksul oleme lisaks tun-
didele käimisele võtnud osa pal-
judest line-tantsu üritustest, nagu 
line-tantsu festival, tantsumarato-
nid, õppepäevad, oleme osalenud 
mitmetel piirkondlikel üritustel, 

s ü n n i p ä e v a l ,  p i d u d e l  j a 
korvpallivõistustel.  
Meie sünnipäevapeole olid ooda-
tud kõik  rahvamaja rühmad, 
külalised ja sõbrad naabervallast 
Rakkest, Väike-Maarjast ja kau-
gemaltki. Nii sai Mary Tammeti 
kaunistatud rahvamaja pungil 
rahvast täis. 
Sünnipäevalaste sooviks oli, et 
külalised esitaksid ühe kantristii-
lis loo.  
Kui olime andnud lühikese kont-
serdi ja võtnud vastu rahvamaja 
juhataja Auli Kadastiku tänusõ-
nad, said sõna meie külalised. 
Külakost oli väga vahva ja erili-

ne. Küll tegutsesid seal laulvad ja 
tantsivad kantrinaised, - mehed,  
„metsikud tüdrukud”, käis möll ja 
trall Metsiku Lääne kõrtsis, kus 
mehi hullutas Rosalinda, valla-
tuid puusanõkse tegid kantristiilis 
kõhutantsijad. 
Ühed kutsutud külalised palusid 
aga hilisemat esinemisvõimalust. 
Kui nad lõpuks tulid, lõi kogu 
saal kihama. Võistlusdressis ja 
jooksuga saabus Simuna IVAX-i 
veteranide korvpallimeeskond, 
kõigil käed tulpe täis. Kuna oli 
naistepäev, sai iga saalisviibinud 
naissoo esindaja kingituseks tulbi 
ja siis läks lahti tõeline tants tant-
sutüdrukute, breikari ja trikke 

tegeva Helgesega. Esitus oli nii 
vägev, et saal aplodeeris: 
"Korrata-korrata!" Seda nad ka 
tegid. 
Järgnes Roosna-Alliku line- tant-
sijate tantsukava "Kõrbe roos". 
Nende juhendaja Maire Ilves on 
teinud meile õppepäevi.  
Tahame südamest tänada külalisi, 
kes olid etteastetega vaeva näi-
nud, et pidu põnevamaks muuta. 
Suured tänusõnad toredatele 
sponsoritele Hans Kruusamägile, 
Väino Haibale, Gustav Põldmaa-
le, Hannes Kõvaskile, Raul 
Vahterile ja Kultuurkapitalile. 
Vahva ja maitsva sünnipäevatordi 
ning suupistete eest tänusõnad 
Airi Püssile Väike-Maarja Õppe-
keskusest. 
Pikalt üle südaöö mängis Toilast 
ansambel "Detail", kes tõi  tantsu-
põranda rahvast täis, nii et ruumi-
puudusel tuli pidevalt laudu kok-
ku lükata. 
Sai seda tähtpäeva oodatud, nüüd 
on ta siis möödas! Tahame ikka 
edasi tantsida, sest line-tants on 
suurepärane meelelahutuse ja 
treeningu ühendus, mis annab 
mõnusa füüsilise koormuse, aren-
dab koordinatsiooni ja rütmitun-
net.  
Lubame, et niikaua, kuni suuda-
me tunnis head meeleolu hoida, 
kavatseme ikka ja jälle koos käia 
ning huvilistele esineda. 
 

Simuna line-tantsu rühma nimel 
Silvi Sirelpuu 

Olete oodatud  
30. aprillil Simuna rahvamajja 

 

ülemaailmse tantsupäeva 
tähistamisele!  

 

Pidu algab kell 19.45 nõidade loitsuga rahvamaja õuel ja jätkub 
kontserdi ning tantsuga majas sees. Täpsem info kuulutustel!  

 

Käigus on buss, mis sõidab liinil:  
Kiltsi‐Väike‐Maarja‐Triigi‐Avanduse‐Määri‐Simuna.  

Tervitades Väike‐Maarja B‐segarühm ja Simuna rahvamaja pere 

Rahulolevad Simuna line-tantsijad juubelitordi ees. 

           Kallis Lehte! 
 

Päevad need linnuna 
lendavad peost, 
ka aastail on nobedad 
tiivad. 
Kuid hästi tehtud tööd ja teod, 
ajalennuski püsima jäävad. 
Et jätkuks Sul kaua veel tarmu ja 
hoolt, elurõõmu ja naerulusti, 
elu et näitaks vaid päikesepoolt, 
aastad tooks tervist ja õnne! 
 

Palju, palju õnne kauaaegsele tant-
sujuhile ja aktiivsele kultuuritegija-

le Lehte Sirelpuule austusväärse 
juubeli puhul! 

 

 Simuna rahvamaja pere 
 



MÄRTS 
28. märtsil kell 21.00  
Peoõhtu „Kutse tantsule!” Väike-Maarja rahvamajas. Tant-
suks ansambel Bond Bänd. Töötab baar. Pääse 25 krooni. 
30. märtsil kell 13.00  
Härmalõnga pidu Väike-Maarja rahvamajas. 
30. märtsil kell 13.00  
Simuna kihelkonna EAKATE NALJAPIDU Muuga mõisas. 
 
APRILL 
2. aprillil kell 18.00  
Väike-Maarja muusikakooli NALJAPÄEVA KONTSERT 
Väike-Maarja rahvamajas 
9. aprillil kell 16.00  
Jaan Mere Aburi kolhoosist „Uus elu” loodud filmi esitlus  
Väike-Maarja raamatukogus. Kolhoosi “Uus elu” loomisest 
möödub 60 aastat  
12. aprill kell 22.00  
Noortepäeva disko Väike-Maarja rahvamajas. DJ Kaspar 
Pokk Kuma raadiost  
13. aprill kell 12.00  
20. lauluvõistlus Popp-Tipp-Täpp Väike-Maarja rahvamajas. 
Külalised Ülle Lichtfeldt ja Tarmo Sõmer Rakvere Teatrist 
16. ja 17. aprillil  
Wiedemanni keeleauhinna rahvusvaheline konverents 
„Emakeelne Eesti, emakeelne Euroopa” Väike-Maarja rahva-
majas.  
20. aprill kell 13.00  
Härmalõnga pidu Väike-Maarja rahvamajas 
25. aprill kell 19.00  
Väike-Maarja koorilaulu 135. sünnipäevale pühendatud koha-
like ja külaliskooride ühiskontsert Väike-Maarja rahvamajas.  
26. aprill kell 21.00  
Peoõhtu „Kutse tantsule!” Väike-Maarja rahvamajas. Õhtujuht 
Ilja Golomb, ansambel „Abba” Rakvere Teatrist. Tantsuks 
Bond Bänd. 
30. aprillil kell 20.00  
Volbriöö karaokeVäike-Maarja rahvamajas 
30. aprillil kell 19.45  
Väike-Maarja valla tantsupäev algab nõidade loitsuga Simuna 
rahvamaja õuel ja jätkub kontserdi ning tantsuga majas sees. 
 
MAI  
9. mail kell 18.00 
Kontsert „Tango-Ballett” Väike-Maarja rahvamajas. Esinevad 
Dmitri Hartšenko ja Helen Org (koreograaf Dmitri 
Hartšenko), Tiit Peterson (kitarr) ja Allan Jakobi (akordion). 
Astor Piazolla muusika (Argentiina) 
Kell 19.00 Kontsert jätkub tantsuga ansambli Taas saatel.  
 
JUUNI 
7. juunil 
XXI Pandivere päev ja Eesti XI esivõistlused naisekand-
mises 
 
•   Ürituste kuupäevad ja kellaajad võivad  muutuda. 
•   Info ürituste kohta telefonidel: 32 61837 (Väike-Maarja 
rahvamaja), 32 55 035(Väike-Maarja raamatukogu), 32 37217 
(Simuna rahvamaja). 
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Kultuurikalender 

Märtsi keskpaik  
Väike‐Maarja rahvamajas 

14. märtsil toimus Väike-Maarja 
rahvamajas emakeelepäevale 
pühendatud luule- ja muusikaõh-
tu, 16. märtsil aga Härmalõnga 
peoõhtu. 
Emakeel on kõigile kallis. Ilma 
selleta poleks Eestit ja me poleks 
eestlased.  
Emakeelepäeva luule- ja muusika-
õhtuks oli saal kenasti dekoreeri-
tud ja valitses intiimne küünlaval-
gus. Ruumi kaunistasid kunstiline 
juht Heli-Liivia Komp ja kunstnik
-dekoraator Inge Lehtlaan. Esine-
sid Väike-Maarja lasteaia laulu-
lapsed Sirje Sõnumi ja Inge Leht-
laane juhatusel. Rahvamaja näite-
ringi liige Maiu Kuusberg luges 
ette Helmi Elleri omaloomingu-
konkursil eripreemia saanud 
Janari Taari kirjandi. 
Pühapäevakooli õpetaja proua 
Milvi Selberg esitas Naatan 
Haameri „Pildi palveid”, Margit 
Kurim, Key Paju ja Heli-Liivia 
Komp lugesid Ninell Koidu luulet 
„Olemine olemisest” ja „Kahekesi 
vikerkaarel”. Lõpetuseks laulis 
Juhan Kangur neli Raimond 
Valgre igihaljast laulu. Õhtu muu-
sikalise poole eest kandis hoolt 
kitarrist Tiit Peterson Tallinnast. 
Ta mängis vaheldumisi klassikat 
ja tänapäevast muusikat. 
Härmalõnga peoõhtul 16.märtsil 

juhtis vägesid tantsuõpetaja Ilme 
Sein. Nagu alati, oli kõik väga 
hästi korraldatud. Mindi suurele 
reisile, kohvrid käes ja seljakotid 
seljas. Eriti meeleolukad olid 
muusikalised vahepalad.  Külas 
olid mustlased ja rotid. Tänu Tei-
le, Sirje Lipassaar ja Irina 
Tarassova! 
Ei saa märkimata jätta, et Härma-
lõnga idee ja vaimu vedaja on 
grand-old-lady Ester Mäe. Tema 
energia ja vaimujõud on piiritu. 
Kas selliseid tantsu-, laulu- ja 
istumisõhtuid on vaja? Jah, on 
küll. Inimesed peavad teadma, et 
rahvamaja on alati koht, kuhu  
tulla, et natukenegi igapäevaseid 
pingeid maandada. See käib ka 
noorema publiku kohta (diskod ja 
karaoked).  
Allakirjutanu soovib vallarahvale 
kaunist kevade algust ja vähem 
stressi – suvi tuleb niikuinii! 
  

Ville-Markus Kell 
Väike-Maarja rahvamaja direktor 

Kitarrist Tiit Peterson musitseerimas rahvamaja jalutussaalis 

                                      FOTO: Ville-Markus Kell 
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Muljeid IV Simuna kihelkonna rahvamajade  
laste lauluvõistlusest 

Neljandat korda sai 6. märtsil 
Avanduse mõisas teoks Simuna 
kihelkonna rahvamajade lauluka-
russell. Avanduselt alguse saa-
nud, seejärel Salla ja Muuga mõi-
sas toimunud lauluvõistlus, jõudis 
alguspunkti tagasi. 
Simuna kihelkonna piirides paik-
nevate rahvamajade laulusolistid 
moodustasid pika esinemisrivi. 
Korraldaja Auli Kadastiku avasõ-
nadest jäi kõlama küsimus: „Miks 
lauldakse just mõisates?” Ja vas-
tus.  „Aga sellepärast, et kuulda 
laste ehedat helivõimendusest 
veel rikkumata häält.” 
Rõõmustav oli kuulata klaveri 
saatel esitatavaid laule. Ja väga 
meeldiv oli kuulata lauljaid ilma 
mikrofonita laulmas. 

Võisteldi kolmes vanusegrupis: 5
-7aastased, 8-10aastased ja 12-
15aastased noored. 
Igast vanuserühmast valis žürii 
välja kaks paremat. 5-7aastastest 
solistidest saavutas esikoha And-
ris Pent, juhendaja Angela Raik 
ning II koha Aive Paas, juhendaja 
Rene Põllumaa. Turgutusauhind 
noorimas  vanuserühmas kuulub 
muhedale  po i s i l e  Ind rek 
Morozovile, juhendaja Angela 
Raik. 
8-10aastastest laste seas tunnistati 
esikoha vääriliseks Anna-Liisa 
Nurm, juhendaja Aivi Õis, II koht  
kuulub Mariann Põldrale, juhen-
daja Angela Raik ja turgutusau-
hind Laura Tatkamile, juhendaja 
Aivi Õis. 

12-15aastaste seas pälvis esikoha 
Gerli Prinken, juhendaja Angela 
Raik, auhinnalise teise koha saa-
vutas Kelly Kivirand, juhendaja 
Aivi Õis ning turgutusauhind 
kuulus Kelly Paabutile, juhendaja 
Angela Raik. 
Simuna Kihelkonna Laululinnuks 
2008 krooniti tüdrukutest 8aasta-
ne Kristella Luht K. Levini laulu-
ga „Suvehääl”, juhendaja Angela 
Raik ning poistest 9aastane Ri-
chard Sepajõe J. Trumpi lauluga 
„Telekapuldi laul”, juhendaja 
Angela Raik. 
Artistlikkuse auhinna pälvis 
Grete Tamm ning publiku lemmi-
kud olid Andris Pent, Richard 
Sepajõe ja Grete Tamm. 
Žürii koosseisus: Rakke gümnaa-

siumi muusikaõpetaja Leelo 
Ambos, Väike-Maarja muusika-
kooli viiuliõpetaja Eve Sarnet, 
Laekvere rahvamaja juhataja 
Õilme Lainesaar, Väike-Maarja 
rahvamaja juhataja Ville-Markus 
Kell ja allakirjutanu. 
Juhendajad Rene Põllumaa, An-
gela Raik ja Aivi Õis andsid kõik 
väärtusliku panuse laste vokaalse-
te võimete arendamisse. Tänu nii 
juhendajatele, korraldajatele kui 
ka kõikidele lapsevanematele! 
 

Marju Metsman 
 žürii liige 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

26. veebruaril kogunes hulk ajaloo- ja kirjan-
dushuvilisi Väike-Maarja raamatukogusse 
arutlema Vabadussõja teemade üle eesti kir-
janduses ja kuulama Ene Ruubeli ülevaadet 
Vabadussõja sündmustest Väike-Maarjas 
ning sellega seotud väikemaarjalastest. Väljas 
oli ka näitus paikkonnaga seotud Vabadussõja
-teemalistest raamatutest, sündmustest ja 
inimestest. 
 

Vabadussõja ajaloolisest taustast ja põhjustest 
kõneles Irene Kaldma. Ta andis ülevaate sõja 
geograafilisest paiknemisest, rinnete olukor-
rast ja tolleaegsest eluolust. Kuulajatele läksid 
südamesse etteloetud rindekirjad, mis andsid 
teada vaevast ja viletsusest, mis valitses alles 
loodud Eesti sõjaväes ja milline olukord oli 
maal. 

 

 Põhjaliku ülevaate Albert Kivikase romaanist 
“Nimed marmortahvlil” andis kirjandusõpeta-

ja Vaike Sinisalu, kes illustreeris ettekannet 
romaani instseneeringutega, mida esitasid 
Väike-Maarja gümnaasiumi õppurid Gustav 
Muusikus, Tarmo Tähiste ja Renno Guitor. 
Tänu neile suurepärase esituse eest! Õhtu 
lõpus oli võimalik vaadata ka katkendeid 
Albert Kivikase teose ainetel loodud filmist. 

 

Romaan “Nimed marmortahvlil” on oma-
moodi mälestusmärk alles koolipingist tulnud 
noortele, kes läksid vabatahtlikuna 1918. 
aastal uut Eesti Vabariiki kaitsma. Ingvar 
Luhaääre hiljuti ilmunud  noorsoojutustus 
“Artur”  jätkab sama teemat. Luhaäär kujutab 
gümnaasiumiõpilase Artur Sirki keerulist ja 
rasket sõjateed, kes tegi kaasa kogu Vabadus-
sõja, viibides erinevatel rinnetel. 
 

Irene Kaldma kõneles teosest „Naised Vaba-
dussõjas“, kus toodi välja mitmete julgete ja 
hakkajate naiste abi ja tõhus panus sõja heaks.  
Naised said rinnet abistada mitmesuguste 
korjanduste, agitatsiooni, halastajaõdedeks 
olemise, rinde heaks töötamise, aga ka infor-
matsiooni kogumise, luuramise ja isegi mees-
te riietes sõjategevusest osavõtmisega. 

 

Võimsalt kõlas Väike-Maarja gümnaasiumi 
noorte Madis Metelitsa, Janari Taari, Koit 
Vilibergi ja Karl Kippeli esituses Jakob Liivi  
„Proloog Eesti Vabariigi 10. juubelipäevaks“. 
 

Suured tänud õpetajatele Vaike Sinisalule, 
Irene Kaldmale ja Jaana Puksale ning Ene 
Ruubelile!  
 

Ärgu ununegu need, kes loonud 
Eesti riigi, kaitstes isamaad ja merd. 
Kodurajadele rahu toonud, 
ohverdades oma tervist, elu, verd! 

Jakob Liiv 
 

Irma Raatma 
 

Raamatusse raiutud mälestused ‐ Vabadussõda kirjanduses 

Väike-Maarja Gümnaasiumi noormehed esitamas J. Liivi tekste. 

Irene Kaldma - taustast ja põhjustest 
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Väike-Maarja Õppekeskus ootab 2008/09 õppeaastal noormehi ja neide õppima järg-
nevatele erialadele: 
  
PÕHIHARIDUSE  BAASIL  
Müüja- õppeaeg 3 aastat  
Arvutid ja arvutivõrgud – ka füüsilise puudega õpilastele, õppeaeg 3 aastat ja 6 kuud 
Puhastusteenindus- õppeaeg 3 aastat 
Kokk  – õppeaeg 3 aastat ja 6 kuud  
Autotehnik - õppeaeg 3 aastat ja 6 kuud 
 
Lihtsustatud õppekava alusel saab õppida puhastusteeninduse ja koka erialal. 
  Võtke kindlasti kaasa:   
lõputunnistus ja hinneteleht 
meditsiiniline tõend, mis lubab vastaval erialal töötada  
pass või ID kaart 
4 fotot  
tervisekaart 
iseloomustus 
Koolil on korralikud õppeklassid, õpilaskodu, võimla ja söökla. 
 

Dokumentide vastuvõtt alates 01. juuni 2008. a 
Kooli aadress: Pikk tn 1A   Väike-Maarja 46202 Lääne-Virumaa  
                       Tel. 32 618 92  
E-post:     vmok@v-maarja.ee  
Kodulehekülg:  www.v-maarja.ee/vmok 

Väike‐Maarja Õppekeskuse avatud uste päev 
toimub 17. aprillil 

Päevakava: 

kell 11.00 Väike-Maarja Õppekeskuses õpetatavate erialade tutvus-
tamine (klass nr 219) 

kell 11.30 tutvumiskäigud õppehoones ja õpilaskodus 

kell 12.00 tutvumine spordihoonega 

kell 12.30 Väike -Maarja Õppekeskuses õpetatavate erialade tut-
vustamine (klass nr 219). Tutvumiskäigud õppehoones ja õpi-
laskodus 

kell 13.20 traktorite vigursõit 

Praktilisi töid teevad müüja, koka ja puhastusteeninduse eriala õpilased 

TULE JA TUTVU! 

 
Kevade puhul kaunistab Väike-Maarja 
raamatukogu väike kunstiväljapanek. Siin-
kohal mõni sõna autoritest. 
Jule Käen on sündinud 29.03.1967 Kures-
saares. Kunstihariduse on ta omandanud 
Eesti Kunstiakadeemias, kus õppis teatri-
dekoratsiooni erialal. Töötanud Rakvere 
teatris lavastuskunstnikuna ja korraldanud 
mitmeid isiknäitusi nii Rakvere kui ka 
Pärnu teatris, Rakvere galeriis. J. Käen on 
osalenud kunstnike ühisnäitustel Tallinnas 
ja Rakveres. Alates 2001. aastast töötab 
Rakvere linnakunstnikuna. 
Jule Käeni asutatud on kunstiharrastajate 
klubi Stuudio 8, mis tegutseb Rakveres 
juba kuuendat aastat. Stuudio hinge Jule 
julgustusel ja juhendamisel võivad inime-
sed, kes kunstiharidust ei oma, õppida 
ennast värvide kaudu väljendama, arenda-
da end ja tegeleda armastatud hobiga, su-
helda ja tunda rõõmu enda ja kaaslaste 
edusammudest. 
Leili Marts on sündinud 6.03.1965 Paides. 
Ta on kunstistuudio liige alates 2002. Aas-
tast. L. Marts on Jule Käeni õpilane, kes 
töötab Rakveres iluteenindajana. Oma 
loomingut on autor eksponeerinud Rakve-
res Art Cafes. 
Jule Käeni piltidel on ühendatud sõna ja 
värvikeel, tihti on pildi saamislugu ajenda-
tud mõnest luuletusest. Iseloomulikud on 
maalitud raamid, mis jätkavad pilti. Jule 
Käeni sõnul tema töödest suurt kontsept-
siooni ega inimkonda raputavat ideed otsi-
da ei maksa , eesmärgiks on rõõmustada 
vaataja silma ja soojendada südant. 
Leili Marts ütleb oma piltide taustaks et 
need on valminud etteantud teemal ja teh-
tud silmailuks. Omaette vaatamisväärsu-
seks on raamid, mis valmistatud igale pil-
dile eritellimusel autori soovipäraselt. 
Maalid ehivad raamatukogu ruume aprilli 
lõpuni. Tulge ja saage sellest silmailust 
osa! 

Anu Laumets 
Väike-Maarja valla raamatukogu 

 
 
 

Väike-Maarja raama-
tukogu pakub silmailu 
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VÄIKE‐MAARJA VALLA RSK TEATAB 

 

Harjuta terviseks punktiseis 17.03.2008  

1. Õie Altermann (AS Plokk 43 osaluskorda/4 boonus-
punkti) 
2. Inge Siirak (lasteaed 43/4) 
3. Aino Saaremäel (Kiltsi PK 32/3) 
4. Konrad Schmidt (Triigi 31/3) 
5. Aimar Türbsal (VM 26/2) 
6. Luule Horeb (VM 25/2) 
7. Elo Võhandu (VMG 24/2) 
8. Aivar Krikmann (Ebavere Suurtalu 21/2) 
9. Geidi Kruusmann (VMG 18/1) 
10. Bruno Münter (FIE 16/1) 
11. Urve Kalda (VM 16/1) 
12. Mairi Mägi (VM 14/1) 
13. Heete Ausmeel (VM 12/1) 
14. Kaarel Moisa (vallavalitsus 10/1) 
15. Toomas Vinkel (VM 10/1) 

16. Merje Suits (VM 9/0) 
17. Margit Beilmann (Tapa VOK 9/0) 
18. Ilmar Mere (LJK 9/0) 
19. Mait Villo (Evisu Ehitus OÜ 8/0) 
20. Heinrich Kalda (Tallinn 8/0) 
21. Rita Õiglane (päästekool 7/0) 
22. Taimar Kopti (VM 6/0) 
23. Erki Tomson (Ebavere 6/0) 
24. Daisy Mere (Eesti Post 6/0) 
25. Viivi Kahr (õppekeskus 6/0) 
26. Aare Kuusemets (Killustiku talu 5/0) 
27. Laura Laanemägi (VMG 5/0) 
28. Minna Joor (KPK 5/0) 
29.  Krista Tealane (päästekool 5/0) 
30. Terje Ruuben (FIE 4/0) 

Noorte korvpalliturniir 
Lurich Cup jõudis tagasi  

Väike‐Maarjasse 
Väike-Maarjast alguse saanud noorte korv-
palliturniiril Lurich Cup võistlesid 15.-16. 
märtsini 2008 valla spordihoones 1998. a 
ja hiljem sündinud poisid. 

 Võistlusse asus kuus võistkonda: Jurmala, 
Ogre (mõlemad Läti), Panevežys (Leedu), 
Altius SK (Tallinn), Väike-Maarja KK/

Virumaa PK ning Erkmaa KK 
(Tartu). 
Erkmaa korvpallikooli eestve-
damisel toimunud 19. noorte 
korvpallurite võistluse parimateks osutusid 
Erkmaa korvpallikooli noored ise, mängi-
des Väike-Maarja KK/Virumaa PK vastu. 

Korvpalliteema jätkub pikemalt järgmises 
valla ajalehes. 
 

Väike‐Maarja noormaadlejad võistlesid Luunjas 
Väike – Maarja valla noormaad-
lejad osalesid 22.- 23. märtsini 
Luunjas toimunud  Rahvusvahe-
listel 31. Jaan Jaago Mälestus-
võistlustel klassikalises maadlu-
ses. 
Saavutati järgmised kohad: 
Holger Toots 2. koht 
Aigar Kriel 3.koht 
Jevgeni Hamidšanov 3. koht 
Mark Liivalaid 3. koht 
Jarko Visnapuu 5. koht 
Kristjan Baiduža 7.koht 
Alar Riisalu 7.koht 
Jörgen Kivila 10.koht 
Meeskondlikult olime 23 võist-
konna seas 8. kohal.  
 

Pildil meie medalimehed kahe-
kordse maailmameistriga Au-
gust Englasega. 
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Valla meistrivõistlused males ja lauaten‐
nises 

Male 
Kolmest etapist võttis  kokku osa 29 ini-
mest. Kuna arvesse läks 2 paremat etappi, 
siis sellesse arvestusse jäid 13 asjaarmas-
tajat. Tublimad olid: 
Naised 

Merike Ojasaar 
Mehed 

Jaan Salumäe 
Boriss Matvejev 
Ott Lüsi 

Tüdrukud 
1.-2. Kristel Kahr 
1.-2. Greete Ojasaar 
Poisid 

Kert Ojasaar 
Sten-Erik Klementi 
Ragnar Heinsalu 

 

Lauatennis 
Kokku osales võistlusel 33 inimest, kel-
lest kahest voorust võttis osa  21 asjaar-
mastajat. Tublimad olid: 
Naised 

Inna Maršalova 
Siret Stoltsen 
Kertu Rebane 

Mehed 
Innar Lillemets 
Kaur Tiisler 
Tarmo Rebane 

Tüdrukud 
Laura Komp 
Gerda Savolainen 

Poisid 
Fred Kevin Kaasik 
Heiki Rätsep 
Kevin Tooming 

 
MÄRTS 
Jätkub tervisespordiürituste sari “Harjuta ter-
viseks!” 
31. märtsil kell 18.00  
Triigi spordihoones valla MV: lauamängude 
mitmevõistlus  
 
APRILL 
Jätkub tervisespordiürituste sari “Harjuta ter-
viseks!” 
7. aprillil kell 18.30 valla MV: laskmise III 
etapp  
14. aprillil kell 18.00 Georgi söögitoas valla 
MV: individuaalse mälumängu II etapp  
19. aprillil rammuvõistlus “Meenutades 
Georg Lurichit” 
21. aprillil kell 19.00 Lurichi kevadjooks, 
algus Väike-Maarja rahvamaja ees kell 18.45 
 
MAI 
Jätkub tervisespordiürituste sari “Harjuta ter-
viseks!” 
5. mail kell 18.00 Georgi söögitoas valla 
MV: individuaalse mälumängu III etapp  
18. mail kell 12.00 Väike-Maarja keskplatsil 
Pandivere rattaralli  
 
JUUNI 
7. juunil Pandivere päev, Eesti esivõistlused 
naisekandmises 
7. juunil maakonna valdade suvemängud 
8. juunil Simuna-Laekvere jooks 
 
JUULI 
Jätkub tervisespordiürituste sari “Harjuta ter-
viseks!” 
5.- 6. juuli Eesti valdade suvemängud Kosel 
26. juuli Väike-Maarja triatlon Ebavere 
Kange (Äntu paisjärv – Ebavere) 
 
AUGUST 
Jätkub tervisespordiürituste sari “Harjuta ter-
viseks!” 
Maakonna suvemängud  
09.-10. august Väike-Maarjas valla MV: ran-
navõrkpall  
 
SEPTEMBER 
Jätkub tervisespordiürituste sari “Harjuta ter-
viseks!” 
1. september  rulluisuvõistlus “Suveots 3” 

SPORDIKALENDER 

 VÄIKE-
MAARJA 

VAO TRIIGI SIMUNA 

KOROONA 3 8 7 8 

KABE 8 7 3 9 

MALE 6 3,5 4 10 

LAUATENNIS 5 6 10 4 

MÄLUMÄNG 10 5 2 7 

RALLISPRINT - - 6 10 

VÕRKPALL 3 2 5 5 

LASKMINE 10 2 3 6 

KORVPALL 5 2 1 3 

KOKKU 50 35,5 41 62 

Valla meistrivõistluste koondtabel 

Väike-Maarja valla noormaadle-
jad osalesid 16. märtsil Tapal toi-
munud Eesti Õpilaste Meistri-
võistlustel klassikalises maadlu-
ses ja saavutasid järgnevad ko-
had: 
 

1. Jevgeni Hamidšanov 7 .koht 
2. Mark Liivalaid 8. koht 
3. Jörgen Kivila 13. koht 
4. Jarko Visnapuu 8. koht 

 
 Lembit Kalter 
maadlustreener 

Valla noormaadlejad võistlesid Tapal  



Elion on paigaldanud Väike-Maarja valda Ebavere külla mo-
biilioperaatori masti külge traadita Interneti tugijaama. Sa-
muti jäävad mõned valla piirkonnad Tamsalu vallas Sauvälja 
ja Assamalla külas asuvate jaamade levialasse. Tugijaamast 
kuni 15 km raadiuses asuvates kodudes saab nüüd kasutada 
kiiret ja stabiilset WiMAX tehnoloogial põhinevat traadita 
Interneti püsiühendust.  
 
Elioni poolt pakutava WiMAXi traadita Interneti oluline eelis on 
püsivalt hea ühenduskiirus. Kui alternatiivsete traadita Interneti-
teenuste puhul langeb ühenduskiirus täiendavate klientide lisandu-
misel, siis Elioni teenust see ei mõjuta ning ühendus on alati kvali-
teetne. Elioni traadita Interneti kiireim allalaadimiskiirus on kuni 1 
Mbit/s ning see võimaldab hõlpsasti kõiki peamisi toiminguid 
Internetis.  
 
Teenuse kasutamiseks on oluline, et tugijaama saateantenn oleks 
näha kohast, kuhu püsiühendus soovitakse luua, kuna kõikvõimali-
kud vaadet piiravad objektid ja pinnavormid takistavad ka raadio-
lainete levi.  Enne teenusega liitumist viib Elion kliendi juures läbi 
levimõõtmise. Kui levi tugevus vastab nõuetele, paigaldatakse 
kliendi koju vastuvõtuseade.  
 
Traadita Interneti alla- ja üleslaadimiskiirused ning kuutasud on 
järgmised: 256/128 kbit/s - 295 kr, 512/128 kbit/s - 395 kr, 1 Mbit/
s /256 kbit/s 495 kr. 

Eelmisel aastal käivitunud 
päästeala ennetustöö prog-
ramm, mille keskmes on pro-
jekt “Kodu tuleohutuks!’’, 
jätkub ka tänavu. 
Õnnetuste analüüs näitab, et 
tulekahjud, mille tagajärjel 
saavad vigastada ning hukku-
vad inimesed, leiavad aset val-
davalt kodudes. Projekti 
„Kodu tuleohutuks!“ algatami-
sel sai otsustavaks kurb statis-
tiline tõdemus, et igal aastal 
hukkub Eestis tuleõnnetuste 
tõttu keskmiselt 140 inimest. 
Läinud aastal oli see arv 132. 
Peamised tulekahjude põhju-
sed on hooletus lahtise tule 
kasutamisel, hooletu suitseta-
mine, küttekollete nõuetele 
mittevastav kasutamine või 
paigaldus, aga ka rikkis elekt-
riseadmed.  
Tulesurmade põhjuste taga 
peituvad mitmetahulised prob-
leemid, mille lahendamiseks ei 
piisa ainult päästeasutuste te-
gevusest. Kodude tuleohutu-
maks muutmisel ning inimeste 
elu ja vara kaitsmisel teeme 

aktiivset koostööd maavalit-
suste, kohalike omavalitsuste, 
meedia, vabatahtlike organisat-
sioonide ja ettevõtjatega.  
Täname kõiki koostöö-
partnereid, kes peavad oluli-
seks elanike turvalisust! 
Eelmisel aastal külastasid 
päästekeskuse töötajad Ida- ja 
Lääne-Virumaal ligi 400 kodu 
ning paigaldasid kohalike 
omavalitsuste väljavalitud ma-
japidamistesse 360 suitsuandu-
rit. Piirkonna tuleohutusalases-
se ennetustus-töösse olid kaa-
satud kõik meie tegevuspiir-
konna 37 kohalikku omavalit-
sust, kellest aktiivsemad mu-
retsesid lisaks meie paigaldatu-
tele oma elanikele 1273 suitsu-
andurit. 
Käesoleval aastal on pääste-
keskusel plaanis külastada 800 
kodu ning paigaldada vähemalt 
400 suitsuandurit, millele li-
sanduvad kohalike omavalit-
suste muretsetud. Vähekind-
lustatutele antakse ja paigalda-
takse suitsuandurid tasuta. 

Lisaks kohalike omavalitsuste 
väljavalitud majapidamistele 
võivad tuleohutuse spetsialisti 
koju kutsuda kõik soovijad. 
Selleks tuleb helistada pääste-
ala infotelefonile 1524. Teenus 
on tasuta. Kodukülastuste käi-
gus kedagi ei trahvita, vaid 
fikseeritakse olukord ja aruta-
takse, kuidas muuta kodu või-
malikult tuleohutuks. Kui olete 
eelnevalt muretsenud suitsuan-
duri, siis saame abistada ka 
selle õigel paigaldamisel.  
Kodukülastused kestavad ap-
rillist novembrikuu lõpuni. 
Aasta lõpus loositakse külasta-
tud kodude seast välja auhin-
nasaajad. 
Kodu peab perele tagama tur-
valise ja ka tuleohutu elukesk-
konna. Projekti “Kodu tule-
ohutuks!” eesmärk on paranda-
da inimeste tuleohutusalast 
teadlikkust ning anda oskusi, 
teadmisi ja vastavaid vahen-
deid. Alati ei ole turvalise elu-
keskkonna loomiseks vaja teha 
suuremahulisi investeeringuid 
või omada päästealaseid süva-

teadmisi. Näiteks esmase tule-
ohu korral on kolmeks peami-
seks kodukaitsjaks  suitsuan-
dur, tulekustuti ja tuletekk.  
Kutsun üles kõiki inimesi hoo-
livalt suhtuma inimeludesse ja 
varasse.  Meie ühine eesmärk 
võiks olla tulesurmade ja -
kahjude vähendamine. 

Marika Uussalu 
Ida-Eesti Päästekeskuse Enne-

tustöö büroo juhataja. 
 

Lisainfo:  
Marika Uussalu,  
tel. 53 428 860,  

e-post: 
marika.uussalu@rescue.ee 
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Muuda oma kodu tuleohutumaks! 

Elion pakub Väike‐Maarja vallas kvaliteetset traadita Internetti  



Väike-Maarja kirikus  
Armulauaga jumalateenistused  
ehk missad toimuvad  
igal pühapäeval  
algusega kell 12.00 
 
EELK Väike-Maarja koguduse aadress:  
Tamme 3, 46202 Väike-Maarja.  
Koguduse vaimulik on Ahto Mäe.  
Telefon 511 7552, e-post: vaike-maarja@eelk.ee   

 

Simuna koguduses 

Laupäeval 29.03 kell 10.30 püha-
päevakool leerimajas 
Pühapäeval 30.03 kell 14.00  

2. ülestõusmisaja pühapäeva ju-
malateenistus leerimajas 
Pühapäeval 6.04 kell 14.00  

3. ülestõusmisaja pühapäeva jumalateenistus leerimajas 
Laupäeval 12.04 kell 10.30 pühapäevakool leerimajas 
Pühapäeval 13.04 kell 14.00 4. ülestõusmisaja pühapäeva jumala-
teenistus leerimajas 
Pühapäeval 20.04 kell 14.00 5. ülestõusmisaja pühapäeva jumala-
teenistus leerimajas 
Laupäeval 26.04 kell 10.30 pühapäevakool leerimajas 
Pühapäeval 27.04 kell 14.00 6. ülestõusmisaja pühapäeva jumala-
teenistus leerimajas 
EELK Simuna Siimona ja Juuda koguduse aadress:  
Allika 3, 46401 Simuna, Väike-Maarja vald,  
Lääne-Virumaa.  
Telefon 323 7296, e-mail: simuna@eelk.ee  
Koguduse Interneti-ajakiri St.Simonis:  
http://simuna.wordpress.com 
Koguduse vaimulik on Tauno Toompuu.  
Telefon 529 0651, e-post: tauno.toompuu@eelk.ee 

JUMALATEENISTUSED 
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Algab 1918. a Saksa okupatsioon 
Saksa okupatsiooniväed vallutasid Eestimaa paari nädala jooksul, kuna 
punaste tõsisem sõjaline vastupanu puudus täielikult. Eesti vabariiklik 
võim kuulutas end sakslaste suhtes erapooletuks ning loobus vastupanust. 
Haapsalus asuv 1. Eesti polk ja mujal paiknevad rahvusväeosad jäid era-
pooletuks. 
Väiksemaid kokkupõrkeid oli mitmes kohas üle maa Saksa vägede ja 
punaste salkade vahel. Kohe hakati jälitama ka punaste võimuaparaadist 
osavõtjaid. Põhjuseks oli varasem mõisnike lindpriiks kuulutamine, isegi 
nende arreteerimine ja mõisate ülevõtmine. Nüüd oli jälle jäme ots mõis-
nike käes. Nõukogude valitsemisaparaat hävitati täielikult. Kõrgemat või-
mu kandis saksa sõjaväeline administratsioon. Vallavalitsus määrati koha-
le kas ennerevolutsiooniaegses koosseisus või saksameelsetest ametnikest. 
26. veebruari 1918. a hommikul ilmusid esimesed Saksa sõjaväeosad soo-
musrongil Tartu poolt Kiltsi jaama juurde. Väike-Maarja punakaartlased 
olid eelmisel õhtul raudteesilla Kiltis mõisa juures ära rikkunud. Soomus-
rongi esimene vagun jooksis rööbastelt välja. Sõjaväeosa asus lahingukor-
ras tegutsema. Piirati sisse ümbrus ja jaamahoone. Jaamas olev mõneme-
heline punakaardisalk võeti vangi ja lasti samas maha. Need olid Kiltsi 
meierei töölised – Arnold Aalits, Julius Sule ja Albert Neero. 
Väike-Maarja nõukogu töötajad ja punakaartlased olid enamikus juba 26. 
veebruari varahommikul Narva poole põgenenud. Õhtul marssisid Saksa 
väeosad Väike-Maarjasse ja Porkuni mõisa sisse. Kes punastest veel siia 
jäid, püüti kinni, lasti maha või pandi vangi. Pandivere mõisakomitee 
liikmed Sadrak, Abetnego, Messak; Aleksander Valk Simunast; Käru 
mõisakomitee liige Peeter Kukk, vennad Silbergid Väike-Maarjast, Eipri 
metsavahi poeg Tikalt jt. Üksteist meest lasti maha.  
Tamsalu mõisa tööliskomitee esimees Johannes Reinson ja Porkuni mõi-
sakomitee liige Hans Pull varjasid end. Vao vallavolikogu esimees Peeter 
Vetik vangistati, ta oli kogu saksa aja kinni Tallinna elevaatoris. Vabanes 
alles 1918. a sügisel. Väike-Maarjas sai ringkonna kohaliku võimu üle-
maks Saksa komandant major von Hartrott. Ta jälgis korra järele vallas, 
andis käske ja korraldusi. 
Põllumehed said uue korra tõttu jällegi rängalt kannatada. Talude väljaost-

mine oli ju pooleli. Igal aastal 
tuli tasuda osa ostuvõlast ja 
kogu võla lõpptähtaeg oli lähe-
dal. Iga uus riigikord tühistas 
kas osaliselt või täielikult eelmi-
se valitsuse raha. Talumeestelt 
aga nõuti maksu kehtivas vää-
ringus. Paljudel läksid säästud 
seetõttu lihtsalt kaotsi.  Saksa 
korra ajal oli vaja võlaosa maks-
ta markades. Tuli midagi talu 
saadustest kiires korras maha 

müüa, aga paraku sakslaste kehtestatud madalate hindade alusel. 
Ametlikuks keeleks oli saksa keel. Nii tuli müüjatel tegemist teha sageli 
umbkeelsete sakslastega. Gustav Treufelder Unikülast oli sel ajal loomade 
ülesostja ja sakslastega kaubitseja. Ta ei osanud sõnagi saksa keelt. Kiir-
korras märkis ta oma arveraamatusse hädavajalikud sõnad, nagu pfärt – 
hobune, ei – muna, putter – või, proot – leib, kalb – vasikas, vasistas – 
mis kuulub jne. Oli küll vigane saksa keele kasutamine, aga üksteisest 
saadi aru. Keel pole probleemiks, kui seda tahetakse õppida ja suhelda. 
Toitlusäri oli Saksa väeintendantuuri käes. Nende mure oli võimalikult 
rohkem siit Baltimaadest toiduaineid Saksamaale vedada. Oli ju pikaleve-
ninud sõja tagajärjel Saksamaal terav toidupuudus. Kevadel pandi isegi 
seemendamine seisma ja nõuti, et 20% seemneviljast tuleb ära anda. Mõni 
talu külvas seetõttu isegi öösel! Kontrollide eest peideti liha ja vilja heina-
virnadesse või maa sisse. Juuli alguses jäeti maarahvale vaid hädapärane 
toiduteravili kuni uue lõikuseni. Rekvireeriti kariloomi ja hobuseid. Lin-
nades tekkis toidupuudus, söödi isegi hobuseliha. 
Väike-Maarjas asus ringkonnavõim Saksa komandantuuri äol. Selle käsud 
olid sageli naeruväärsed ja kirjutatud parunite vigases eesti keeles. Nii anti 
välja järgmine korraldus: „Iga koeraomanik on kohustatud hullud koerad 
ketti külles pidada.” 

Asael Truupõld 
 

90 aastat tagasi (VII) 

 
Avispea kirikus 
igal pühapäeval  

kell 10.30  
 

Koguduse vaimulik on Eerek Preisfreund.  
Telefon 323 5450. 
Koguduse blogi Internetis: avispea.blogspot.com  



Õnnitleme eakamaid 
sünnipäevalapsi! 

ENDA RÜCKENBERG   01.04 – 70 
MILVI BROBERG   01.04 – 75 
JOHANNES KÜBARSEPP  01.04 – 85 
ÕILME SILLA    02.04 – 80 
AKSEL KULLAMÄGI   02.04 – 82 
LAINE KLAAS    05.04 – 75 
VILMA SALUSTE   07.04 – 86 
JOSEPHINE-PAULINE VAIVOD 07.04 – 91 
HELVE RATT    08.04 – 70 
VILMA-LISETTE TIITER  08.04 – 75 
IMBI LILLO    08.04 – 85 
IDA BLUMFELDT   09.04 – 90 
AINO ROOTS    09.04 – 90 
VALLY TÄTTE    12.04 – 80 
EVALD LANG    13.04 – 83 
LOREIDA PARDONEN   15.04 – 84 
LAINE VAARIK    15.04 – 84 
NELLI-IRENE ALAMETS  18.04 – 75 
RENANDA KUKK   18.04 – 80 
LIDIA ABASSOVA   18.04 – 81 
NAIMA-MIRALDA OTSALT  18.04 – 83 
LILLI AHLBERG    19.04 – 83 
ALIIDE SIKKAR    20.04 – 80 
JOHANNES LAKK   22.04 – 75 
VALERINA VASLI   22.04 – 82 
KOIDULA MUUSIKUS   23.04 – 75 
BENITA KUSLER           25.04 – 93 
LAINE KUUSEMÄE           29.04 – 80 
 
Soovime õnne ja tugevat tervist! 
Väike-Maarja Vallavalitsus 

On kurb ja tühi iga maja  
kui seal laste naer ei kaja! 
KEILIS PROOSA  06.02.2008 
MARIS DANILOVA  13.02.2008 
JANAR MEIDLA  16.02.2008 
ANGELA VERBITSKI 23.02.2008 
SIIM SIKKAR   28.02.2008 

Olge terved ja rõõmsad! 

OLGA TREIER 21.12.1919 - 23.02.2008 
TIIU ŠIŠKINA 25.12.1942 - 27.02.2008 
SELMA FIMBERG 04.10.1916 - 04.03.2008 
LAINE METSSALU 16.12.1928 - 09.03.2008 
ELLEN LIIVAMAA 26.10.1922 - 08.03.2008 
MAIE VOOLMAA 27.01.1943 - 11.03.2008 
PEEDO ILVES 17.05.1950 - 19.03.2008 
TÕNU HÖVELSON 29.07.1942 - 22.03.2008 
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Beebidel ja nende vanematel  
on võimalus ujuda  

Väike-Maarja lasteaias Lõuna tn 10. Ujumisõpetaja on Aet Aksel. 
Ujuda saab kolmapäeviti kell 13.00-14.00 ja 14.00-15.00. 
Eelregistreerimine esmaspäeviti 9.00-12.00 telefonidel 325 5037  või  
520 0387.  
Ujuma tulles võtta kaasa: 
• arstitõend (nii lapsel kui  lapsevanemal); 
• pesemisvahendid ja rätikud; 
• lapsevanemal ujumisriided ja -müts; 
• lapsel vastavalt vajadusele kas ujumismähe või – riided; 
• lapse jaoks iste, kus ta saab olla, kui vanem riietub-peseb. 
Eelregistreerimine vajalik! 

Tiia Liivalaidi vastuvõtuajad on muutunud. 
Uued ajad  

Väike-Maarjas: E 8-13, T 8-12, K 8-12, N 13-18. Pe-
reõde: R 8-11. 

Simunas: T 14-18, K 13-15, R 8.30-14.  
Pereõde: E 9-16, K 9-13, N 13-16. 

 
Vastuvõtule registreerimine kabinettide telefonidel  
32 61247 (Väike-Maarjas) ja 32 37131 (Simunas) 

praksise lahtiolekuaegadel. 
Soovin kõigile päikeselist kevadet ja tugevat tervist! 

TEADE PEREARSTILT 

28. märtsil kell 19 Väike-Maarja rahvamajas 
Väike-Maarja eluga seotud  

poliitiline väitlus: Mis on riigis kehvasti? 
 

Kohal on Olev Liblikmann, Urmas Tamm,  
Marko Pomerants, samuti Isamaa ja Res Publica 
Liidu, Keskerakonna ning Rahvaliidu noorteko-

gud.  
 

Kell 20 tants ansambel Bond Bänd saatel 

Väljaandja: 
Väike-Maarja Vallavalitsus 
Pikk 7, 46202 Väike-Maarja 
http://www.v-maarja.ee 

Toimetaja: 
Marju Metsman 
tel 329 5758 
marju@v-maarja.ee 

Trükitud trükikojas AGUR 
Pikk 16, Rakvere 
tel 322 3999 
Tiraaž 1200 eks 


